
ČERVEN 2021extra

ČESKO

30POD



Nejen v době šíření koronaviru je důležité vědět, že STRES závratnou rychlostí
odbourává tělesný kolagen a oslabuje imunitu. Proto nepodléhejte stresu

a udělejte maximum proto, abyste si co nejdéle udrželi dobrou kolagenovou
kondici, posílili imunitu a s živým kolagenem dodávali tělu i sluneční vitamin

D3 a čistý vitamín C pro zdraví, krásu a vitalitu i v pokročilém věku.

ORIGINÁLNÍ PRODUKTY S ŽIVÝM KOLAGENEM AVITAMINY SI MŮŽETE OBJEDNAT
V E-SHOPU DOVOZCEWWW.NEZESTARNI.CZ | 775 373 379



www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 03

Svět jim ležel u no-
hou. Obdivovaly je
davy, vzhlížely
k nim celé národy.
Dodnes jsou ve
školních čítan-
kách, v románech,
v kronikách. Na to,
aby se stali slavný-
mi, stačilo těmto
osobnostem prokla-
tě málo času. Ze-
mřeli dříve, než jim
bylo třicet.

Ne náhodu jsou mezi nesmr-
telnými idolymnohdy ti, kte-
ří si zvolili hereckou dráhu,
a navíc měli štěstí, že se naro-
dili do doby, kdy hlavním ná-
strojem slávy byl film. Hereč-
ky a herci. Televize byla
v plenkách, nekonečné seriá-
ly neexistovaly, takže kdo je
chtěl znát, musel na ně do
kina. A to zvyšovalo jejich
šance na tento druh nesmrtel-
nosti.

Svedená, opuštěná.
Krásná Jana Rybářová

Dodnes obdivují, i když spí-
še starší generace, výjimeč-
nou krásu jemné herečky
Jany Rybářové. Ve filmu Stří-
brný vítr podlehl jejímu kouz-
lu filmový hrdina v podání
Eduarda Cupáka. Byl to Janin
první film a československý
film měl novou hvězdu.
Zvládla za dva roky šest vel-
kých snímků a také jeden stu-
dentský.
Pak do jejího života vstou-

pil o dvacet let starší operní
pěvec Přemysl Kočí. Muž, kte-
rý v životě moc skrupulí ne-
měl. Mladá umělkyně mu
podlehla, ale nezvládla nerov-
ný vztah ani milencovo od-
mítnutí. V roce 1957, bylo jí
dvacet let, si pustila doma
plyn. Je pohřbena na Vyše-
hradském hřbitově, stejně
jako její bývalý milenec, kte-

rý se dožil úctyhodných pěta-
osmdesáti.

Nejznámější klučina
televizních obrazovek

V téměř shodném věku
jako Jana Rybářová, po tragic-
ké autonehodě, zemřel jedna-
dvacetiletý student právnic-
ké fakulty a současně přítel
začínající (budoucí slavné)
zpěvačky Lucie Bílé. Psal se
rok 1990, do naší země vstou-
pila svoboda a neomezené
možnosti. Mladík měl za se-
bou sedmnáct filmů a byl mi-
láčkem režisérek a režisérů.
Svou slávu od Aše až do Košic
si ale vydobyl v dětském
věku. K herecké kariéře však
netíhl, v soukromém a pra-
covním životě šel ve šlépě-
jích svého otce právníka. Ale
nedošel daleko. Život Tomáše
Holého skončil jednoho veče-
ra na klikaté severočeské
okresce, když se vydal ve star-
ší škodovce pro další pití na
večírku...

Prokleté sestry

Na život si v pouhých čtyři-
advaceti sáhla i herečka Zora
Babková, uměleckým jmé-
nem Zorka Janů. Zahrála si
například se Zdeňkem Ště-
pánkem v Cechu panen kut-
nohorských. Dobrovolně ne-
dobrovolný odchod ze života
zvolila proto, že byla po dru-
hé světové válce pronásledo-
vaná coby sestra své mno-
hem slavnější Lídy Babkové
s uměleckým jménem Lída
Baarová. Vztah sestry s nacis-
tickým ministrem propagan-
dy a předním strůjcem zloči-
nů proti lidskosti se promítl
i do osudu Zorky. Poslední

film natočila v roce 1944. Pak
už byla jen „sestrou národní
zrádkyně“, veřejně se jí zříka-
li také někteří herečtí kolego-
vé. Z divadla, kde působila,
byla doslova vyhnaná. Ani ne
rok po válce, v březnu 1946,
vyskočila z okna rodinné
vily.

Uhrančivý krasavec umřel
za volantem sporťáku

Světovým filmotékám do-
dnes vládne i James Dean,
ukázkový americký fešák,
který okouzloval všechny
ženy, ale sám volil vztahy
smuži. Dean si zahrál v něko-
lika seriálech a v devíti fil-
mech. Ty zlomové byly Rebel
bez příčiny, a především
naOscara nominovanýNa vý-
chod od ráje. V roce 1955 mu
život ukončila nehoda za vo-
lantem jeho oblíbeného Por-
sche Spyder. Bylo mu 24.

Mistrem světa ve formuli
i po tragické smrti
Mladé naděje kosí smrt

i mezi sportovci. Zvláště tam,
kde je jejich stálou průvodky-
ní, ve formuli jedna. Ne na-
darmo se vozům královské
třídy přezdívalo odjakživa
„nejrychlejší rakve světa“.
V roce 1970 se stala italská
Monza posledním zastave-
ním rakouského pilota Joche-
na Rindta. Talentovaný jez-
dec anglické stáje Lotus do-
platil na komplikovanou kon-
strukci vozu, u něhož byly
brzdy umístěny uvnitř trupu,
ne v kolech. Ve vysoké rych-
losti havaroval již v tréninku
a ostrá hrana karoserie mu
rozřízla krční tepnu. Protože
však stihl ten rok vyhrát již
pět Velkých cen, stal se nako-
nec mistrem světa in memo-
riam. V osmadvaceti.

Francouzský krasavec
omámil i sexsymbol BB
Smrtelné nehody potkaly

i další tři mladé závodníky
v nejvyšší motoristické disci-
plíně. V první polovině 70. let
byl idolem dívek v boxech
Velkých cen francouzský kra-

savec Francois Cevert. Vyni-
kající závodník, který si začal
i s hvězdou stříbrného plátna
Brigitte Bardotovou, havaro-
val v posledním závodě sezo-
ny 1973 v americkém Wat-
kins Glenn. Jeho vůz se roz-
tříštil o svodidla, jezdce sbíra-
li doslova po kouscích. Patřil
mezi horké favority na titul
v následujícím roce, protože
jeho stájový kolega a trojná-
sobný mistr světa Jackie Ste-
wart plánoval závod ve Wat-
kins Glennu jako poslední
v kariéře a devětadvacetiletý
Cevert se měl stát jedničkou
týmu.

Bezhlavý jezdec
Tom Pryce pocházel z Wa-

lesu a byl jedním z těch, kteří
mohli v 70. letech aspirovat
na nejvyšší mety. V roce 1977
však doplatil na tehdejší mi-
zerné bezpečnostní předpisy.
Během Grand Prix Jižní Afri-
ky na okruhu v Kyalami vra-
zil do pořadatele přebíhající-
ho přes trať k havarovanému
vozu. Muž bohužel držel
v ruce hasicí přístroj, který
osmadvacetiletému Pryceovi
v podstatě urazil hlavu.

Bez křídla přišel o křídla
Jezdec Elio de Angelis strá-

vil největší počet závodů F1
v kokpitu Lotusu, smrt ale na-
šel za volantem Brabhamu
v první sezoně, kdy ke značce
přestoupil. V roce 1986, v jeho
osmadvaceti, při tréninku na
francouzskémokruhu Paul Ri-
card ztratil jeho vůz v rychlos-
ti 300 kilometrů v hodině zad-
ní přítlačné křídlo.

Pásy ho nezachránily

Posledním smutným louče-
ním mladého talentu české-
ho fotbalu Josefa Šurala byla
havárie mikrobusu, který
v Turecku převážel několik
hráčů klubu Alanyaspor. Mik-
rospánek šoféra stál na jaře
2019 život právě jen jediného
cestujícího, jímž byl bývalý
hráč pražské Sparty a také
české reprezentace. Osma-
dvacetiletý Šural jel v mikro-
busu nepřipoutaný a to se
mu stalo osudným. Po nárazu
z auta vypadl. PAVEL HRABICA

Editorial

Pod 30!
Jsou správně drzí, na
mindráky kašlou a patří
jim svět. Vítejte mezi Če-
chy, jejichž rodné číslo
začíná devítkou. V Met-
ru jsme pro vás vystřihli
šest příběhů, které se
mohou dostat pod kůži
jak maturantům, tak je-
jich rodičům. Benjamín-
ku Vojtovi je čtrnáct
a už sestavuje orloje.
Nejmladší česká sládko-
vá Daniela Tallová vám
zase prozradí, s jakou
vášní vaří piva Moucha
a Šedivák. Následuje pa-
rádně napsaná story par-
fumérky Kateřiny Šantro-
chové, po níž se naplno
rozpovídal sympaťák Po-
káč. Svůj ateliér vám
také představí sochařka
a budoucí maminka Bar-
bora Vovsová. Zajímavý
bonus vás čeká přímo na
této stránce, kde se Pa-
vel Hrabica věnuje gé-
niům, kteří odešli příliš
brzy, před třicítkou. Je
to k nevíře, ale Tomáši

Holému by
nyní bylo 53
let, Jamesi
Deanovi
dokonce
kulatých
90!

DAVID
HALATKA
Vedoucí
přílohy

James Dean ARCHIV

Zorka Janů WIKIPEDIA

Jana Rybřová WIKIPEDIA

Josef Šural MAFA

Na místě smrti MAFA

Zamyšlení nad třicítkou

„Nevěřte nikomu nad třicet,“
pravil nesmrtelný John
Lennon. Ale věděli jste, že
hudební génius jen zopako-
val totožný výrok levicového
aktivisty Jacka Weinberga
ze začátku 60. let? Pojďme
se podívat na další „třicítko-
vé“ citáty.

● „Ve dvaceti vládne vůle, ve
třiceti vtip a ve čtyřiceti roz-
vaha,“ pravil Bejamin
Franklin, americký státník
a vynálezce.

● „Muž má zmoudřet do třice-
ti a zbohatnout do čtyřiceti,
jinak nemůže nic čekat od ži-
vota,“ vyřkl francouzský spi-
sovatel Honoré de Balzac.

● „Ve dvaceti se žení muž, kte-
rý ztratil rozum, ve třiceti
ten, jenž ho dostal,“ říká čes-
ký spisovatel Jan Sobotka.

● „Člověk, který nemá vlast-
nosti generála ve třiceti le-
tech, nebude je mít nikdy,“
podotkl francouzský
myslitel Charles Louis
Montesquieu.

Času měli strašně málo.
Přesto jsou legendami

www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 03

Svět jim ležel u no-
hou. Obdivovaly je
davy, vzhlížely
k nim celé národy.
Dodnes jsou ve
školních čítan-
kách, v románech,
v kronikách. Na to,
aby se stali slavný-
mi, stačilo těmto
osobnostem prokla-
tě málo času. Ze-
mřeli dříve, než jim
bylo třicet.

Ne náhodu jsou mezi nesmr-
telnými idolymnohdy ti, kte-
ří si zvolili hereckou dráhu,
a navíc měli štěstí, že se naro-
dili do doby, kdy hlavním ná-
strojem slávy byl film. Hereč-
ky a herci. Televize byla
v plenkách, nekonečné seriá-
ly neexistovaly, takže kdo je
chtěl znát, musel na ně do
kina. A to zvyšovalo jejich
šance na tento druh nesmrtel-
nosti.

Svedená, opuštěná.
Krásná Jana Rybářová

Dodnes obdivují, i když spí-
še starší generace, výjimeč-
nou krásu jemné herečky
Jany Rybářové. Ve filmu Stří-
brný vítr podlehl jejímu kouz-
lu filmový hrdina v podání
Eduarda Cupáka. Byl to Janin
první film a československý
film měl novou hvězdu.
Zvládla za dva roky šest vel-
kých snímků a také jeden stu-
dentský.
Pak do jejího života vstou-

pil o dvacet let starší operní
pěvec Přemysl Kočí. Muž, kte-
rý v životě moc skrupulí ne-
měl. Mladá umělkyně mu
podlehla, ale nezvládla nerov-
ný vztah ani milencovo od-
mítnutí. V roce 1957, bylo jí
dvacet let, si pustila doma
plyn. Je pohřbena na Vyše-
hradském hřbitově, stejně
jako její bývalý milenec, kte-

rý se dožil úctyhodných pěta-
osmdesáti.

Nejznámější klučina
televizních obrazovek

V téměř shodném věku
jako Jana Rybářová, po tragic-
ké autonehodě, zemřel jedna-
dvacetiletý student právnic-
ké fakulty a současně přítel
začínající (budoucí slavné)
zpěvačky Lucie Bílé. Psal se
rok 1990, do naší země vstou-
pila svoboda a neomezené
možnosti. Mladík měl za se-
bou sedmnáct filmů a byl mi-
láčkem režisérek a režisérů.
Svou slávu od Aše až do Košic
si ale vydobyl v dětském
věku. K herecké kariéře však
netíhl, v soukromém a pra-
covním životě šel ve šlépě-
jích svého otce právníka. Ale
nedošel daleko. Život Tomáše
Holého skončil jednoho veče-
ra na klikaté severočeské
okresce, když se vydal ve star-
ší škodovce pro další pití na
večírku...

Prokleté sestry

Na život si v pouhých čtyři-
advaceti sáhla i herečka Zora
Babková, uměleckým jmé-
nem Zorka Janů. Zahrála si
například se Zdeňkem Ště-
pánkem v Cechu panen kut-
nohorských. Dobrovolně ne-
dobrovolný odchod ze života
zvolila proto, že byla po dru-
hé světové válce pronásledo-
vaná coby sestra své mno-
hem slavnější Lídy Babkové
s uměleckým jménem Lída
Baarová. Vztah sestry s nacis-
tickým ministrem propagan-
dy a předním strůjcem zloči-
nů proti lidskosti se promítl
i do osudu Zorky. Poslední

film natočila v roce 1944. Pak
už byla jen „sestrou národní
zrádkyně“, veřejně se jí zříka-
li také někteří herečtí kolego-
vé. Z divadla, kde působila,
byla doslova vyhnaná. Ani ne
rok po válce, v březnu 1946,
vyskočila z okna rodinné
vily.

Uhrančivý krasavec umřel
za volantem sporťáku

Světovým filmotékám do-
dnes vládne i James Dean,
ukázkový americký fešák,
který okouzloval všechny
ženy, ale sám volil vztahy
smuži. Dean si zahrál v něko-
lika seriálech a v devíti fil-
mech. Ty zlomové byly Rebel
bez příčiny, a především
naOscara nominovanýNa vý-
chod od ráje. V roce 1955 mu
život ukončila nehoda za vo-
lantem jeho oblíbeného Por-
sche Spyder. Bylo mu 24.

Mistrem světa ve formuli
i po tragické smrti
Mladé naděje kosí smrt

i mezi sportovci. Zvláště tam,
kde je jejich stálou průvodky-
ní, ve formuli jedna. Ne na-
darmo se vozům královské
třídy přezdívalo odjakživa
„nejrychlejší rakve světa“.
V roce 1970 se stala italská
Monza posledním zastave-
ním rakouského pilota Joche-
na Rindta. Talentovaný jez-
dec anglické stáje Lotus do-
platil na komplikovanou kon-
strukci vozu, u něhož byly
brzdy umístěny uvnitř trupu,
ne v kolech. Ve vysoké rych-
losti havaroval již v tréninku
a ostrá hrana karoserie mu
rozřízla krční tepnu. Protože
však stihl ten rok vyhrát již
pět Velkých cen, stal se nako-
nec mistrem světa in memo-
riam. V osmadvaceti.

Francouzský krasavec
omámil i sexsymbol BB
Smrtelné nehody potkaly

i další tři mladé závodníky
v nejvyšší motoristické disci-
plíně. V první polovině 70. let
byl idolem dívek v boxech
Velkých cen francouzský kra-

savec Francois Cevert. Vyni-
kající závodník, který si začal
i s hvězdou stříbrného plátna
Brigitte Bardotovou, havaro-
val v posledním závodě sezo-
ny 1973 v americkém Wat-
kins Glenn. Jeho vůz se roz-
tříštil o svodidla, jezdce sbíra-
li doslova po kouscích. Patřil
mezi horké favority na titul
v následujícím roce, protože
jeho stájový kolega a trojná-
sobný mistr světa Jackie Ste-
wart plánoval závod ve Wat-
kins Glennu jako poslední
v kariéře a devětadvacetiletý
Cevert se měl stát jedničkou
týmu.

Bezhlavý jezdec
Tom Pryce pocházel z Wa-

lesu a byl jedním z těch, kteří
mohli v 70. letech aspirovat
na nejvyšší mety. V roce 1977
však doplatil na tehdejší mi-
zerné bezpečnostní předpisy.
Během Grand Prix Jižní Afri-
ky na okruhu v Kyalami vra-
zil do pořadatele přebíhající-
ho přes trať k havarovanému
vozu. Muž bohužel držel
v ruce hasicí přístroj, který
osmadvacetiletému Pryceovi
v podstatě urazil hlavu.

Bez křídla přišel o křídla
Jezdec Elio de Angelis strá-

vil největší počet závodů F1
v kokpitu Lotusu, smrt ale na-
šel za volantem Brabhamu
v první sezoně, kdy ke značce
přestoupil. V roce 1986, v jeho
osmadvaceti, při tréninku na
francouzskémokruhu Paul Ri-
card ztratil jeho vůz v rychlos-
ti 300 kilometrů v hodině zad-
ní přítlačné křídlo.

Pásy ho nezachránily

Posledním smutným louče-
ním mladého talentu české-
ho fotbalu Josefa Šurala byla
havárie mikrobusu, který
v Turecku převážel několik
hráčů klubu Alanyaspor. Mik-
rospánek šoféra stál na jaře
2019 život právě jen jediného
cestujícího, jímž byl bývalý
hráč pražské Sparty a také
české reprezentace. Osma-
dvacetiletý Šural jel v mikro-
busu nepřipoutaný a to se
mu stalo osudným. Po nárazu
z auta vypadl. PAVEL HRABICA

Editorial

Pod 30!
Jsou správně drzí, na
mindráky kašlou a patří
jim svět. Vítejte mezi Če-
chy, jejichž rodné číslo
začíná devítkou. V Met-
ru jsme pro vás vystřihli
šest příběhů, které se
mohou dostat pod kůži
jak maturantům, tak je-
jich rodičům. Benjamín-
ku Vojtovi je čtrnáct
a už sestavuje orloje.
Nejmladší česká sládko-
vá Daniela Tallová vám
zase prozradí, s jakou
vášní vaří piva Moucha
a Šedivák. Následuje pa-
rádně napsaná story par-
fumérky Kateřiny Šantro-
chové, po níž se naplno
rozpovídal sympaťák Po-
káč. Svůj ateliér vám
také představí sochařka
a budoucí maminka Bar-
bora Vovsová. Zajímavý
bonus vás čeká přímo na
této stránce, kde se Pa-
vel Hrabica věnuje gé-
niům, kteří odešli příliš
brzy, před třicítkou. Je
to k nevíře, ale Tomáši

Holému by
nyní bylo 53
let, Jamesi
Deanovi
dokonce
kulatých
90!

DAVID
HALATKA
Vedoucí
přílohy

James Dean ARCHIV

Zorka Janů WIKIPEDIA

Jana Rybřová WIKIPEDIA

Josef Šural MAFA

Na místě smrti MAFA

Zamyšlení nad třicítkou

„Nevěřte nikomu nad třicet,“
pravil nesmrtelný John
Lennon. Ale věděli jste, že
hudební génius jen zopako-
val totožný výrok levicového
aktivisty Jacka Weinberga
ze začátku 60. let? Pojďme
se podívat na další „třicítko-
vé“ citáty.

● „Ve dvaceti vládne vůle, ve
třiceti vtip a ve čtyřiceti roz-
vaha,“ pravil Bejamin
Franklin, americký státník
a vynálezce.

● „Muž má zmoudřet do třice-
ti a zbohatnout do čtyřiceti,
jinak nemůže nic čekat od ži-
vota,“ vyřkl francouzský spi-
sovatel Honoré de Balzac.

● „Ve dvaceti se žení muž, kte-
rý ztratil rozum, ve třiceti
ten, jenž ho dostal,“ říká čes-
ký spisovatel Jan Sobotka.

● „Člověk, který nemá vlast-
nosti generála ve třiceti le-
tech, nebude je mít nikdy,“
podotkl francouzský
myslitel Charles Louis
Montesquieu.

Času měli strašně málo.
Přesto jsou legendami



www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 04

Nejmladší profesionální slád-
kové v Česku Daniele Tallové
je rovných 25 let. Ačkoli se do
výroby zrzavého moku zbláz-
nila již v osmnácti, mnoho in-
formací o její osobě na inter-
netu nenajdete. Tahle usmě-
vavá blondýnka, která na
naše setkání na zahrádce jed-
né z hospodna Smetanově ná-
břeží doběhla ze svého půso-
biště v areálu bývalého pivo-
varu Braník, totiž nemá In-
stagram ani profesionálně ve-
dený facebookový účet.
A kdyby si s ní deník Metro
nepopovídal již před necelý-
mi pěti lety, neoficiálním titu-
lem „nejmladší sládková“ by
se sama chlubit nejspíš neza-
čala. „Jsem ráda inkognito.
Mluví za mě moje pivo a nej-
tvrdším kritikem a motiváto-
rem jsou promě chlapíci, kte-
ří si denně zajdou na pár stu-
dených,“ říká pro deník Met-
ro Tallová, jež český národní
nápoj vaří v pivovarech Šedi-
vák aMoucha. V druhém jme-
novaném je rovněž spoluma-
jitelkou.

Když jsme si povídali napo-
sled, fandila jste spodně
kvašeným pivům takzvaně
plzeňského typu. Teď pije-
me ovocnou Mouchu.
Změnilo se něco?
Pivo, které pijeme, je ven-

ku asi týden. Je to úplná no-

vinka a odpověď na to, že
jsou již dva roky vmódě kyse-
láče a piva s podílem ovocné
šťávy. Ležák bude umě vždyc-
ky číslo jedna, to je jasné, ale
když si člověk jako já třeba za-
běhá, chce si dát něco lehčí-
ho. Tohle je spodně kvašená
devítka, v níž se zároveň
ukrývá fůra ovoce v biokvali-
tě. Čistý výlisek, žádné šťávy.

Není to tak dlouho, co
nabízíte svrchně kvašené
pivo typu Ale. I to byl
experiment?
Ejlíka jsem si uvařila loni

k narozeninám a od té doby
ho nabízíme. Pan Moucha, se
kterým spolupracuji, je po-
měrně konzervativní. Ale
skrz narozeniny jsem ho pře-
mluvila. Pořád je to o tom, na
jaké pivaře cílíte. Pivo tohoto
typu je třeba technologicky
mnohem jednodušší na pří-
pravu než spodně kvašené
pivo. Ejly už lidé znají. U kyse-
láčů to ale bude ještě nějakou
dobu o tom vysvětlovat, o co
vlastně jde. Když zná někdo
třeba jenom Kozla, těžko mu
ovocná Moucha něčím pivo
připomene.

Jak se na pivovarnictví po-
depsala pandemie? Přines-
la také nové trendy?
Covid byl o tom, že se lidé

v oboru snažili dělat ještě

zvláštnější a osobitější pivo.
Bojovalo se o poptávku, neby-
ly hospody a všechno se tlači-
lo maloobchodem. Jestli to
přineslo něco pozitivního,
pak bych řekla, že byly ležá-
ky napříč pivovary konečně
pořádně uleželé. Pocítili jsme
to i u nás. Každý pivovar má
stanovenou minimální dobu,
u nás je to několik týdnů, po
které může pivo z tanku ven
a do prodeje. Je to byznys.
Teď si i naše pivo poleželo
déle a chuťově mu to prospě-

lo. Bylo to jako za dob našich
dědečků, kdy si pivo pospáva-
lo v tanku i dva tři měsíce.

Na pivo se chodilo mini-
málně. Drželi vás nad vo-
dou například pivotéky?
Na pivotékách Moucha ne-

stojí, takže nám ani moc ne-
pomohly. Vždycky jsme chtě-
li vařit pivo pro normální
lidi, a ne pro ty, kteří budou
rozjímat hodinu nad třetin-
kou. Líbí semi například kon-
cept Pivního přístavu, podni-
ku, kde zrovna jsme. Dáte si
tu třeba Mouchu, Matušku,
ale taky klasickou Plzeň. Což
je mimochodem nejlepší
pivo na světě a já jsem ráda,
že ho tady v Čechách máme.
A to je podle mě odpověď. Po-
stupně naučit lidi zvykat
na to, že jsou i jiná piva. A bu-
dou-li si chtít dát raději zná-
mou klasiku, dostanou ji. Lidé
jsou zvídaví a ochutnávají.

Pandemie mnoho restau-
rací a hospod přivedla
ke krachu. Na tom mají lví
podíl právě velké pivova-
ry, je to tak?
Ano, to se krásně ukázalo.

Podepsat si v téhle době
smlouvu s Heinekenem či
Smíchovem nedává vůbec
smysl. Proč si kupovat do PET
lahve stočený Staropramen,
když stojí dvakrát tolik co lah-
váč. Raději si každý zašel a za-
jde, pokud nemůže do hospo-
dy, na nějaké zajímavé pivo.
Hospodští tak hodně zaplaka-
li, nesplňovali smlouvy na
množství piva, které měli od
pivovarů zasmluvněné vyto-
čit. Byli pod tlakem. A oseká-
vání zaměstnanců potkalo

všechny – jak pivovary, tak
hospody.

A Moucha propouštěla?
Zaměstnanci stojí vždycky

nejvíce peněz. V Mouše
máme tu výhodu, že co dělají
jinde v deseti lidech, to my
zvládneme ve třech. Já i pan
Moucha máme pivovarnictví
vystudováno plus vaří také
kolega, co vařil pivo, ještě
když jsem já nebyla na světě.
Jasně že by se hodil člověk na-
víc. Ale musíme si na něj vy-
dělat. Během covidu jsme ne-
vydělali, ale aspoň jsme po-
kryli náklady.

Naposled jsme si spolu po-
vídali před pěti lety ve va-
šem působišti v areálu pi-
vovaru Braník, kde má
Moucha základnu. Nyní
svůj pracovní čas dělíte
rovným dílem mezi branic-
kou Mouchu a bohnické-
ho Šediváka?
Dnes už bych skoro řekla,

že trávím víc času v Bohni-
cích. V Šedivákovi vařím hlav-
ně desítky dvanáctky, občas
nějaký speciál. Do Mouchy se
chodím spíš bavit, než že by
mě to živilo. Protože jsem spo-
lumajitel, vidím i mnohem víc
do byznysu celkově. Do bu-
doucna bych ráda založila
něco vlastního. Ale to není,
jak jistě víte, nic jednoduché-
ho. Tedy pokud nemáte
na účtu deset milionů.

To kvůli pořizovacím ná-
kladům za technologii?
Stačí vám sehnat prostory,

kde vám umožní pivo vařit.
Člověkmusímít štěstí namís-
to, kde po vás nechtějí statisí-
ce za nájem anesmyslně dlou-
hé závazné smlouvy. Něco už
se mi teď rýsuje, ale nic ne-
můžu prozradit. Spíš vám slí-
bím, že vás pak pozvu.

Už jsme spolu před lety
probírali, že jste na typic-
kého českého sládka vel-
mi sportovně založená. Vě-
nujete se i spikeballu. Mů-
žete čtenářům vysvětlit,
oč jde?
Je to sport dva na dva. Máte

na zemi síťku nasazenou na
konstrukci, do které podává-
te. Poté se hráči pohybují ko-
lem ní po celé 360stupňové
ose. Občas na závody věnuje-
me pivo, protože má smysl ty-
hle aktivity podporovat. Mimo-
chodem, ve spikeballu jsem
momentálně nejlepší Češka.
Mám zlatou medaili. Bylo nás
tam šest. FILIP JAROŠEVSKÝ

„Pandemie pivovary
naučila experimentovat“

Daniela Tallová 2x METRO

Paní sládková s autorem rozhovoru

www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 04

Nejmladší profesionální slád-
kové v Česku Daniele Tallové
je rovných 25 let. Ačkoli se do
výroby zrzavého moku zbláz-
nila již v osmnácti, mnoho in-
formací o její osobě na inter-
netu nenajdete. Tahle usmě-
vavá blondýnka, která na
naše setkání na zahrádce jed-
né z hospodna Smetanově ná-
břeží doběhla ze svého půso-
biště v areálu bývalého pivo-
varu Braník, totiž nemá In-
stagram ani profesionálně ve-
dený facebookový účet.
A kdyby si s ní deník Metro
nepopovídal již před necelý-
mi pěti lety, neoficiálním titu-
lem „nejmladší sládková“ by
se sama chlubit nejspíš neza-
čala. „Jsem ráda inkognito.
Mluví za mě moje pivo a nej-
tvrdším kritikem a motiváto-
rem jsou promě chlapíci, kte-
ří si denně zajdou na pár stu-
dených,“ říká pro deník Met-
ro Tallová, jež český národní
nápoj vaří v pivovarech Šedi-
vák aMoucha. V druhém jme-
novaném je rovněž spoluma-
jitelkou.

Když jsme si povídali napo-
sled, fandila jste spodně
kvašeným pivům takzvaně
plzeňského typu. Teď pije-
me ovocnou Mouchu.
Změnilo se něco?
Pivo, které pijeme, je ven-

ku asi týden. Je to úplná no-

vinka a odpověď na to, že
jsou již dva roky vmódě kyse-
láče a piva s podílem ovocné
šťávy. Ležák bude umě vždyc-
ky číslo jedna, to je jasné, ale
když si člověk jako já třeba za-
běhá, chce si dát něco lehčí-
ho. Tohle je spodně kvašená
devítka, v níž se zároveň
ukrývá fůra ovoce v biokvali-
tě. Čistý výlisek, žádné šťávy.

Není to tak dlouho, co
nabízíte svrchně kvašené
pivo typu Ale. I to byl
experiment?
Ejlíka jsem si uvařila loni

k narozeninám a od té doby
ho nabízíme. Pan Moucha, se
kterým spolupracuji, je po-
měrně konzervativní. Ale
skrz narozeniny jsem ho pře-
mluvila. Pořád je to o tom, na
jaké pivaře cílíte. Pivo tohoto
typu je třeba technologicky
mnohem jednodušší na pří-
pravu než spodně kvašené
pivo. Ejly už lidé znají. U kyse-
láčů to ale bude ještě nějakou
dobu o tom vysvětlovat, o co
vlastně jde. Když zná někdo
třeba jenom Kozla, těžko mu
ovocná Moucha něčím pivo
připomene.

Jak se na pivovarnictví po-
depsala pandemie? Přines-
la také nové trendy?
Covid byl o tom, že se lidé

v oboru snažili dělat ještě

zvláštnější a osobitější pivo.
Bojovalo se o poptávku, neby-
ly hospody a všechno se tlači-
lo maloobchodem. Jestli to
přineslo něco pozitivního,
pak bych řekla, že byly ležá-
ky napříč pivovary konečně
pořádně uleželé. Pocítili jsme
to i u nás. Každý pivovar má
stanovenou minimální dobu,
u nás je to několik týdnů, po
které může pivo z tanku ven
a do prodeje. Je to byznys.
Teď si i naše pivo poleželo
déle a chuťově mu to prospě-

lo. Bylo to jako za dob našich
dědečků, kdy si pivo pospáva-
lo v tanku i dva tři měsíce.

Na pivo se chodilo mini-
málně. Drželi vás nad vo-
dou například pivotéky?
Na pivotékách Moucha ne-

stojí, takže nám ani moc ne-
pomohly. Vždycky jsme chtě-
li vařit pivo pro normální
lidi, a ne pro ty, kteří budou
rozjímat hodinu nad třetin-
kou. Líbí semi například kon-
cept Pivního přístavu, podni-
ku, kde zrovna jsme. Dáte si
tu třeba Mouchu, Matušku,
ale taky klasickou Plzeň. Což
je mimochodem nejlepší
pivo na světě a já jsem ráda,
že ho tady v Čechách máme.
A to je podle mě odpověď. Po-
stupně naučit lidi zvykat
na to, že jsou i jiná piva. A bu-
dou-li si chtít dát raději zná-
mou klasiku, dostanou ji. Lidé
jsou zvídaví a ochutnávají.

Pandemie mnoho restau-
rací a hospod přivedla
ke krachu. Na tom mají lví
podíl právě velké pivova-
ry, je to tak?
Ano, to se krásně ukázalo.

Podepsat si v téhle době
smlouvu s Heinekenem či
Smíchovem nedává vůbec
smysl. Proč si kupovat do PET
lahve stočený Staropramen,
když stojí dvakrát tolik co lah-
váč. Raději si každý zašel a za-
jde, pokud nemůže do hospo-
dy, na nějaké zajímavé pivo.
Hospodští tak hodně zaplaka-
li, nesplňovali smlouvy na
množství piva, které měli od
pivovarů zasmluvněné vyto-
čit. Byli pod tlakem. A oseká-
vání zaměstnanců potkalo

všechny – jak pivovary, tak
hospody.

A Moucha propouštěla?
Zaměstnanci stojí vždycky

nejvíce peněz. V Mouše
máme tu výhodu, že co dělají
jinde v deseti lidech, to my
zvládneme ve třech. Já i pan
Moucha máme pivovarnictví
vystudováno plus vaří také
kolega, co vařil pivo, ještě
když jsem já nebyla na světě.
Jasně že by se hodil člověk na-
víc. Ale musíme si na něj vy-
dělat. Během covidu jsme ne-
vydělali, ale aspoň jsme po-
kryli náklady.

Naposled jsme si spolu po-
vídali před pěti lety ve va-
šem působišti v areálu pi-
vovaru Braník, kde má
Moucha základnu. Nyní
svůj pracovní čas dělíte
rovným dílem mezi branic-
kou Mouchu a bohnické-
ho Šediváka?
Dnes už bych skoro řekla,

že trávím víc času v Bohni-
cích. V Šedivákovi vařím hlav-
ně desítky dvanáctky, občas
nějaký speciál. Do Mouchy se
chodím spíš bavit, než že by
mě to živilo. Protože jsem spo-
lumajitel, vidím i mnohem víc
do byznysu celkově. Do bu-
doucna bych ráda založila
něco vlastního. Ale to není,
jak jistě víte, nic jednoduché-
ho. Tedy pokud nemáte
na účtu deset milionů.

To kvůli pořizovacím ná-
kladům za technologii?
Stačí vám sehnat prostory,

kde vám umožní pivo vařit.
Člověkmusímít štěstí namís-
to, kde po vás nechtějí statisí-
ce za nájem anesmyslně dlou-
hé závazné smlouvy. Něco už
se mi teď rýsuje, ale nic ne-
můžu prozradit. Spíš vám slí-
bím, že vás pak pozvu.

Už jsme spolu před lety
probírali, že jste na typic-
kého českého sládka vel-
mi sportovně založená. Vě-
nujete se i spikeballu. Mů-
žete čtenářům vysvětlit,
oč jde?
Je to sport dva na dva. Máte

na zemi síťku nasazenou na
konstrukci, do které podává-
te. Poté se hráči pohybují ko-
lem ní po celé 360stupňové
ose. Občas na závody věnuje-
me pivo, protože má smysl ty-
hle aktivity podporovat. Mimo-
chodem, ve spikeballu jsem
momentálně nejlepší Češka.
Mám zlatou medaili. Bylo nás
tam šest. FILIP JAROŠEVSKÝ

„Pandemie pivovary
naučila experimentovat“

Daniela Tallová 2x METRO

Paní sládková s autorem rozhovoru



O2_HW_5G_cerven_iPhone_Metro_Extra_210x285.indd 1O2_HW_5G_cerven_iPhone_Metro_Extra_210x285.indd 1 24.05.2021 15:3024.05.2021 15:30



www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 06

Zlínská značka Kave vyrábí
šestým rokem tenisky ze zbyt-
kových a recyklovaných ma-
teriálů tak, aby jejich zrod,
který probíhá na baťovských
strojích první polovinyminu-
lého století, co nejméně zatě-
žoval životní prostředí. „Lidé
se stále více zajímají o to, kde
byl daný produkt vyroben,
z jakého materiálu a kdo za
ním stojí. A já z tohomámvel-
kou radost. Přispívá to k pod-
poře lokální ekonomiky
a tím se zlepšuje život nás
všech,“ říká v rozhovoru pro
deník Metro Eva Klabalová,
rodačka ze Zlína, jejíž praro-
diče celý svůj život pracovali
v baťovských továrnách. Za
inovativní a kreativní přístup
k podnikání byla značka také
před několika týdny oceněna
druhým místem v soutěži
Creative Business Cup 2021,
kterou pořádá CzechInvest.
Patří mezi další mladé úspěš-
né Čechy.

Říkáte, že české tenisky
vyrábíte lokálně
a ekologicky, „bez morál-
ní kocoviny“. Vznikají bez
zbytkových a recyklova-
nýchmateriálů.
Kde je sháníte?

To, že jsou tenisky vyrobe-
ny „bez morální kocoviny“,
odkazuje na fakt, že zákaz-
ník ví, kde a kdo je vyrobil.
Jsou to lidé ve Zlíně, kteří kaž-
dou botu vyrábí s láskou. Po-
užité materiály jsou zbytky
z předchozí obuvnické výro-
by. Různé kousky gumy, kte-
ré se smíchají do sebe. Jelikož
pochází ze stejné továrny, je
jednoduché materiál sehnat.
Celkově jako společnost pro-
dukujeme hodně odpadu.
Skvělé by bylo, kdyby mate-
riál k dispozici nebyl – pro
mě by to byl konec značky.
Znamenalo by to ale, že jsme
se jako společnost začali cho-
vat zodpovědně. A to by bylo
to největší vítězství.

Jak se díváte na vliv Číny
a jejích výrobků? Jak moc
se trh změnil, poté co Čína
přestala odebírat plast,
z nichž většinu produktů
vyrábí?
Vliv asijských zemí byl vel-

mi významný hlavně po revo-
luci, kdy se otevřel trh a prou-
dilo k nám neuvěřitelné
množství zboží, které u nás
dříve nebylo. S nástupem in-
ternetových obchodů jsme za-
čali nakupovat drobné zboží
z Číny. Bohužel si nikdo ne-
uvědomoval, jaký dopad to
na naše životní prostředí
může mít. Zboží k nám putu-
je v obrovských kontejne-
rech. Každý den spadnou do
moře v průměru čtyři kontej-
nery, za rok je to 1382 kontej-
nerů ležících na dně oceánů.
Faktem také je, že 13 náklad-
ních lodí znečišťuje naši pla-
netu stejně jako všechna auta
na světě. Co se týká plastů,
není zaznamenáno, že by se
výrazně změnil trh.

A když jsme u Číny, víte
o nějakém ekologickém
projektu z této asijské
země?
Jelikož jsem se pohybovala

hlavně v obuvnických továr-
nách, mám příklad právě od-
tud. Poznala jsem italského
gentlemana, který bylmajite-
lem továrny na jihu Číny. Ta
vyráběla obuv a galanterii
pro značky, jako je Prada,
Fendi nebo Jil Sander. Dával
si opravdu záležet na výběru
materiálů a dokonalém zpra-
cování. Zajímal se, odkud
dané materiály pochází. To-
várna byla čistší než české to-
várny. To, že je něco vyrobe-
no v Číně, tedy neznamená,
že je to nekvalitní. Opravdu
se najdou výjimky a je jich
stále více a více. Tato zkuše-
nost mě naučila neházet vše
asijské do jednoho pytle. My
v Evropě si to ani neuvědomu-
jeme, ale asijský trh je tak ob-
rovský, že na něm najdeme
velkémnožství velmi kreativ-

ních značek. Dokonce mno-
hem větších, než jsou třeba
Adidas a Nike.

Vaše značka je zajímavá
také tím, že boty vyrábíte
na baťovských strojích
první poloviny minulého
století.
Už když jsem byla na střed-

ní škole, kde jsemdesign obu-
vi studovala, bylo mi jasné,
že se o výrobě obuvi chci do-
zvědět více. Když mi bylo se-
dmnáct, našla jsem si brigá-
du v jedné ze zlínských tová-
ren, která vyráběla právě te-
nisky. Střídavě jsem tu praco-
vala několik let. Během vyso-
ké školy jsme měla možnost
studovat a pracovat v zahrani-
čí a cesty do Asie se pro mě
staly zcela běžnou věcí. Čím
dál více jsem začala vnímat
problém velkovýroby. Jed-
nou jsem stála na balkoně ho-
telu, který byl vedle továrny,
a přes hustý smog nebylo vi-
dět tovární budovy na druhé
straně ulice. Kvůli nečisto-
tám ve vzduchu se mi špatně
dýchalo a jediné, co jsem
chtěla, bylo, abych byla rych-
le pryč. Já jsem odjet mohla,
ale co lidé, kteří nemohou?
Lidé, kteří tam pracují, aby
uživili své rodiny? Lidé, kteří

vyrábí ve většině případů
módní produkty pro západní
trh, které nepotřebujeme?
Když chceme něco změnit,
musíme začít u sebe. Vrátila
jsem se do Čech s tím, že chci
pracovat s lokálními dodava-
teli a výrobci a zaměřit se na
takový způsob výroby, aby
byl co nejekologičtější a měl
minimální dopad na životní
prostředí. Zcela logicky byla
první volbou továrna, kde
jsem dříve pracovala. Věděla
jsem, že lidé tam jsou otevře-
ni novým nápadům. A právě
zde stále jsou ony staré stro-
je. Jsou to lisy, jež umožňují
spojovat podešev s textilním
svrškem technologií, kde se
nepoužívá lepidlo. Je to tedy
jeden z nejekologičtějších vý-
robních způsobů. Já stroje ne-
vlastním, ale spolupracuji
s dílnou, kde pracují lidé
s mnohaletou praxí v obuv-
nictví. Myslím si, že nemusí-
me vyrábět stroje nové, když
ty staré stále dobře fungují.
Můžeme je použít novým,
inovativním způsobem tak,
aby výsledkem byl zcela nový
produkt, který obstojí na sou-
časném trhu. Což je případ
právě tenisek. Díky inovativ-
ní výrobě je každá teniska
unikátním kouskem.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Mladá a úspěšná Eva Klabalová 4x ARCHIV E. K.

Eva Klabalová je nezávislá
designérka, technička a mode-
lářka pro evropské a světové
značky. Spolupracuje s továrna-
mi v České republice, Itálii,
Portugalsku a Číně.

● Na Univerzitě Tomáše Bati ve
Zlíně ukončila magisterský ti-
tul v ateliéru Design obuvi.
Poté studovala Shoe Innova-
tion Program v Nizozemsku.
Jejím cílem je spojit design

s technologií, vytvářet obuv
udržitelné kvality a současně
omlazovat a znovu obléknout
obuvnický průmysl na celém
světě. Má více než deset let
zkušeností z různých zemí v Ev-
ropě a Asii, což jí dává jedineč-
ný pohled na aspekty obuvi,
jako je podnikání, technolo-
gie, inovace a design.

● Jaké byly začátky? Říká, že těž-
ké. Dost jí pomohli rodiče. Ne-

stál za ní žádný investor.
Přesto založila vlastní e-shop.
Svoje první tenisky měla
uskladněné u rodičů v obývá-
ku. Odtud je také připravovala
na vyexpedování, boty tam
balila a pak vozila na poštu.
Svou první kolekci financovala
z vlastních úspor. Když něco
vydělala, vše zase investovala
do další práce. Během pěti let
se její značka stala uznávanou
a oblíbenou.

Od kontejnerů s vyhozenými škrpály až k nové tenisce

VYRÁBÍ TENISKY Z ODPADU A

„Boty jsou moje vášeň,“ říká designérka

www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 06

Zlínská značka Kave vyrábí
šestým rokem tenisky ze zbyt-
kových a recyklovaných ma-
teriálů tak, aby jejich zrod,
který probíhá na baťovských
strojích první polovinyminu-
lého století, co nejméně zatě-
žoval životní prostředí. „Lidé
se stále více zajímají o to, kde
byl daný produkt vyroben,
z jakého materiálu a kdo za
ním stojí. A já z tohomámvel-
kou radost. Přispívá to k pod-
poře lokální ekonomiky
a tím se zlepšuje život nás
všech,“ říká v rozhovoru pro
deník Metro Eva Klabalová,
rodačka ze Zlína, jejíž praro-
diče celý svůj život pracovali
v baťovských továrnách. Za
inovativní a kreativní přístup
k podnikání byla značka také
před několika týdny oceněna
druhým místem v soutěži
Creative Business Cup 2021,
kterou pořádá CzechInvest.
Patří mezi další mladé úspěš-
né Čechy.

Říkáte, že české tenisky
vyrábíte lokálně
a ekologicky, „bez morál-
ní kocoviny“. Vznikají bez
zbytkových a recyklova-
nýchmateriálů.
Kde je sháníte?

To, že jsou tenisky vyrobe-
ny „bez morální kocoviny“,
odkazuje na fakt, že zákaz-
ník ví, kde a kdo je vyrobil.
Jsou to lidé ve Zlíně, kteří kaž-
dou botu vyrábí s láskou. Po-
užité materiály jsou zbytky
z předchozí obuvnické výro-
by. Různé kousky gumy, kte-
ré se smíchají do sebe. Jelikož
pochází ze stejné továrny, je
jednoduché materiál sehnat.
Celkově jako společnost pro-
dukujeme hodně odpadu.
Skvělé by bylo, kdyby mate-
riál k dispozici nebyl – pro
mě by to byl konec značky.
Znamenalo by to ale, že jsme
se jako společnost začali cho-
vat zodpovědně. A to by bylo
to největší vítězství.

Jak se díváte na vliv Číny
a jejích výrobků? Jak moc
se trh změnil, poté co Čína
přestala odebírat plast,
z nichž většinu produktů
vyrábí?
Vliv asijských zemí byl vel-

mi významný hlavně po revo-
luci, kdy se otevřel trh a prou-
dilo k nám neuvěřitelné
množství zboží, které u nás
dříve nebylo. S nástupem in-
ternetových obchodů jsme za-
čali nakupovat drobné zboží
z Číny. Bohužel si nikdo ne-
uvědomoval, jaký dopad to
na naše životní prostředí
může mít. Zboží k nám putu-
je v obrovských kontejne-
rech. Každý den spadnou do
moře v průměru čtyři kontej-
nery, za rok je to 1382 kontej-
nerů ležících na dně oceánů.
Faktem také je, že 13 náklad-
ních lodí znečišťuje naši pla-
netu stejně jako všechna auta
na světě. Co se týká plastů,
není zaznamenáno, že by se
výrazně změnil trh.

A když jsme u Číny, víte
o nějakém ekologickém
projektu z této asijské
země?
Jelikož jsem se pohybovala

hlavně v obuvnických továr-
nách, mám příklad právě od-
tud. Poznala jsem italského
gentlemana, který bylmajite-
lem továrny na jihu Číny. Ta
vyráběla obuv a galanterii
pro značky, jako je Prada,
Fendi nebo Jil Sander. Dával
si opravdu záležet na výběru
materiálů a dokonalém zpra-
cování. Zajímal se, odkud
dané materiály pochází. To-
várna byla čistší než české to-
várny. To, že je něco vyrobe-
no v Číně, tedy neznamená,
že je to nekvalitní. Opravdu
se najdou výjimky a je jich
stále více a více. Tato zkuše-
nost mě naučila neházet vše
asijské do jednoho pytle. My
v Evropě si to ani neuvědomu-
jeme, ale asijský trh je tak ob-
rovský, že na něm najdeme
velkémnožství velmi kreativ-

ních značek. Dokonce mno-
hem větších, než jsou třeba
Adidas a Nike.

Vaše značka je zajímavá
také tím, že boty vyrábíte
na baťovských strojích
první poloviny minulého
století.
Už když jsem byla na střed-

ní škole, kde jsemdesign obu-
vi studovala, bylo mi jasné,
že se o výrobě obuvi chci do-
zvědět více. Když mi bylo se-
dmnáct, našla jsem si brigá-
du v jedné ze zlínských tová-
ren, která vyráběla právě te-
nisky. Střídavě jsem tu praco-
vala několik let. Během vyso-
ké školy jsme měla možnost
studovat a pracovat v zahrani-
čí a cesty do Asie se pro mě
staly zcela běžnou věcí. Čím
dál více jsem začala vnímat
problém velkovýroby. Jed-
nou jsem stála na balkoně ho-
telu, který byl vedle továrny,
a přes hustý smog nebylo vi-
dět tovární budovy na druhé
straně ulice. Kvůli nečisto-
tám ve vzduchu se mi špatně
dýchalo a jediné, co jsem
chtěla, bylo, abych byla rych-
le pryč. Já jsem odjet mohla,
ale co lidé, kteří nemohou?
Lidé, kteří tam pracují, aby
uživili své rodiny? Lidé, kteří

vyrábí ve většině případů
módní produkty pro západní
trh, které nepotřebujeme?
Když chceme něco změnit,
musíme začít u sebe. Vrátila
jsem se do Čech s tím, že chci
pracovat s lokálními dodava-
teli a výrobci a zaměřit se na
takový způsob výroby, aby
byl co nejekologičtější a měl
minimální dopad na životní
prostředí. Zcela logicky byla
první volbou továrna, kde
jsem dříve pracovala. Věděla
jsem, že lidé tam jsou otevře-
ni novým nápadům. A právě
zde stále jsou ony staré stro-
je. Jsou to lisy, jež umožňují
spojovat podešev s textilním
svrškem technologií, kde se
nepoužívá lepidlo. Je to tedy
jeden z nejekologičtějších vý-
robních způsobů. Já stroje ne-
vlastním, ale spolupracuji
s dílnou, kde pracují lidé
s mnohaletou praxí v obuv-
nictví. Myslím si, že nemusí-
me vyrábět stroje nové, když
ty staré stále dobře fungují.
Můžeme je použít novým,
inovativním způsobem tak,
aby výsledkem byl zcela nový
produkt, který obstojí na sou-
časném trhu. Což je případ
právě tenisek. Díky inovativ-
ní výrobě je každá teniska
unikátním kouskem.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Mladá a úspěšná Eva Klabalová 4x ARCHIV E. K.

Eva Klabalová je nezávislá
designérka, technička a mode-
lářka pro evropské a světové
značky. Spolupracuje s továrna-
mi v České republice, Itálii,
Portugalsku a Číně.

● Na Univerzitě Tomáše Bati ve
Zlíně ukončila magisterský ti-
tul v ateliéru Design obuvi.
Poté studovala Shoe Innova-
tion Program v Nizozemsku.
Jejím cílem je spojit design

s technologií, vytvářet obuv
udržitelné kvality a současně
omlazovat a znovu obléknout
obuvnický průmysl na celém
světě. Má více než deset let
zkušeností z různých zemí v Ev-
ropě a Asii, což jí dává jedineč-
ný pohled na aspekty obuvi,
jako je podnikání, technolo-
gie, inovace a design.

● Jaké byly začátky? Říká, že těž-
ké. Dost jí pomohli rodiče. Ne-

stál za ní žádný investor.
Přesto založila vlastní e-shop.
Svoje první tenisky měla
uskladněné u rodičů v obývá-
ku. Odtud je také připravovala
na vyexpedování, boty tam
balila a pak vozila na poštu.
Svou první kolekci financovala
z vlastních úspor. Když něco
vydělala, vše zase investovala
do další práce. Během pěti let
se její značka stala uznávanou
a oblíbenou.

Od kontejnerů s vyhozenými škrpály až k nové tenisce

VYRÁBÍ TENISKY Z ODPADU A

„Boty jsou moje vášeň,“ říká designérka



www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 07

Za inovativní a kreativní
přístup jste dostala oceně-
ní v soutěži Creative Busi-
ness Cup 2021. Jakou váhu
takové ocenění pro vaše
podnikání má? Ulehčuje
vám to nějak cestu k dal-
ším cílům nebo vašemu
podnikání? Ptám se na to,
protože takových ocenění
je velké množství.
Určitě je pravda, že podob-

ných ocenění je celá řada. Já
si toho od CzechInvestu
opravdu vážím, jelikož je to
instituce, která se dlouhodo-

bě zabývá podporou projek-
tů, jež mají opravdu smysl,
a vybírá to nejlepší z českých
značek a firem. Vítěze zde vy-
bírají odborníci s dlouhole-
tou praxí, o to si ceny vážím
více. Díky tomuto ocenění
vím, že to, co dělám, má smy-
sl. Je to pro mě takový hnací
motor pro další práci.

Jak vypadá celý proces
výroby tenisek?
Je to poměrně dlouhý pro-

ces. Svršky jsou vyrobeny
z bavlněné látky. Jedná se

o takzvané ležákové položky.
Jsou to zbytky metráže, která
zůstává ve skladech a jejíž po-
užití není pro výrobu ekono-
mické. Právě od množství to-
hotomateriálu se odvíjí počet
vyrobených párů. Někdy je to
pět, někdy 100 párů. Vše se
spotřebuje do posledního cen-
timetru. Podešve jsou vyrobe-
ny ze zbytků gumy, která zbý-
vá v továrně po předchozí
obuvnické výrobě. Díky spe-
ciální technologii výroby je
každá teniska vždy unikát-
ním kusem. MAREK PEŠKA Ani jedna bota není stejná.

Design s přesahem do ekologie LENMAT, VENDULA_TRUNCOVÁ

SLAVÍ S NIMI VELKÝ ÚSPĚCH
www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 07

Za inovativní a kreativní
přístup jste dostala oceně-
ní v soutěži Creative Busi-
ness Cup 2021. Jakou váhu
takové ocenění pro vaše
podnikání má? Ulehčuje
vám to nějak cestu k dal-
ším cílům nebo vašemu
podnikání? Ptám se na to,
protože takových ocenění
je velké množství.
Určitě je pravda, že podob-

ných ocenění je celá řada. Já
si toho od CzechInvestu
opravdu vážím, jelikož je to
instituce, která se dlouhodo-

bě zabývá podporou projek-
tů, jež mají opravdu smysl,
a vybírá to nejlepší z českých
značek a firem. Vítěze zde vy-
bírají odborníci s dlouhole-
tou praxí, o to si ceny vážím
více. Díky tomuto ocenění
vím, že to, co dělám, má smy-
sl. Je to pro mě takový hnací
motor pro další práci.

Jak vypadá celý proces
výroby tenisek?
Je to poměrně dlouhý pro-

ces. Svršky jsou vyrobeny
z bavlněné látky. Jedná se

o takzvané ležákové položky.
Jsou to zbytky metráže, která
zůstává ve skladech a jejíž po-
užití není pro výrobu ekono-
mické. Právě od množství to-
hotomateriálu se odvíjí počet
vyrobených párů. Někdy je to
pět, někdy 100 párů. Vše se
spotřebuje do posledního cen-
timetru. Podešve jsou vyrobe-
ny ze zbytků gumy, která zbý-
vá v továrně po předchozí
obuvnické výrobě. Díky spe-
ciální technologii výroby je
každá teniska vždy unikát-
ním kusem. MAREK PEŠKA Ani jedna bota není stejná.

Design s přesahem do ekologie LENMAT, VENDULA_TRUNCOVÁ

SLAVÍ S NIMI VELKÝ ÚSPĚCH

Rostoucí farmaceutická
společnost Novavax CZ hledá nové
kolegy na různé výrobní, technické

a administrativní pozice.

www.novavax.cz

metro_210_140.indd 1metro_210_140.indd 1 28.05.21 10:3128.05.21 10:31

INZERCE



www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 08

Žádaná parfumér-
ka objevila svůj
talent náhodou.

„Tobě bych namíchala vůni
složenou z mechu a plodů ja-
lovce, protože máš rád českou
krajinu, doplnila bych to jehli-
čím borovice a hořkým pome-
rančem nebo slaným citro-
nem pro lehkost,“ říká mi de-
větadvacetiletá Kateřina Šan-
trochová po našem rozhovoru.
S mladou parfumérkou se zná-
me, takže si tykáme. Káťa mí-
chá z přírodních esencí unikát-
ní vůně, a to jak pro lidi, tak
pro interiéry. Odhadla to i ten-
tokrát. Lesem bloudím rád!
Než se podíváme do jejího

ateliéru, vydejme se do Fran-
cie. Právě odtud pochází její
předci. Pohodlně se usaďte
a čtěte, tenhle příběh vám
bude vonět.
Píše se rok 1805. Napoleon

drtivě vítězí v bitvě u Slavko-
va. Ve střetu tří císařů bojuje
i Saint de Roche. Je však ra-
něn a nemůže dál s francouz-
skou armádou pokračovat
v tažení. Usazuje se v Če-
chách a místní počešťují jeho
jméno. Kateřina Šantrochová
je na svůj původ hrdá a po
předkovi z jižní Francie po-
jmenovala i svou značku.
Scent Roche. V překladu
vůně skály. To ale utíkáme
moc dopředu. Než se dostane-
me do současnosti a do bodu,
kdy je z Kateřiny žádaná par-
fumérka, musíme udělat ješ-
tě malou odbočku.
Před lety Káča pracovala

v galerii a jejího šéfa na-
padlo, že zkusí prostor ovo-
nět. Úkolu se chopila právě
ona. „Sháněla jsem vůně do
interiéru a ze všech nás jen
bolela hlava. Všechno byla
syntetika. Nakonec jsem se
dostala k esenciálním olejům
a začala je míchat,“ vzpomí-
ná na své začátky Kateřina.
Výsledek byl parádní. Ná-
vštěvníci galerie si začali
vůně všímat, a když už stý člo-
věk její práci pochválil, roz-
hodla se, že se tomuto ře-
meslu bude věnovat.
Začátky nebyly snadné.

„Neuměla jsem nic. Musela
jsem si k tomu dojít metodou
pokus omyl. Moc informací
ale není. Na internetu žádné
know-how nenajdete, takže
mi nezbývalo než chodit
a očuchávat parfémy, které
mám ráda, a následně zjišťo-
vat, co v nich je,“ vzpomíná
na první krůčky v oboru,
v němž je nyní hvězdou.

Kateřinamá ještě jedno na-
dání, které jí při tvorbě parfé-
mů pomáhá. Je totiž hudebni-
ce, dokonce skladbu studova-
la. „Tvorba parfémů je docela
podobná skládání hudby. Je
to takové komponování von-
ných akordů,“ popisuje svou
práci . V současnosti jí na sklá-
dánímuziky moc času nezbý-
vá, věnuje se hlavně parfé-
mům. Hudba v jejím životě
ale stále hraje velkou roli.
S kamarádkou tvoří duo Káča
a Sára. Jejich křehké a melan-
cholické melodie vám dopo-
ručuju. Je to síla!
Zpátky ke Kateřině a její-

mu voňavému nadání. Lidé
k ní chodí, aby jim vytvořila
parfémnamíru a zástupy spo-
kojených zákaznic jen potvr-
zují, že má tahle slečna na
své řemeslo vážně dobrý

čich. „Jsem schopná podle po-
kožky a podle toho, co z člově-
ka vyzařuje, obléct ho do
vůně, která mu vážně sedí,“
říká parfumérka, která pracu-
je také s tím, co zákazník
říká a jak se projevuje. „Baví
mě, když mi lidé dají důvěru
a nebojí se. Introvertovi tak
například namíchám hluč-
nou vůni,“ prozrazuje kouzla
ze své kuchyně Káča.
Zároveň hodně pracuje i se

vzpomínkami. „Pokud někdo
přijde s tím, že mu cosi zavo-
nělo v Toskánsku, tak mě
hned napadne, že mu do
parfému dám cypřiš a sůl,“
dál popisuje způsob, kterým
tvoří.
Mezi zákazníky má hlavně

mladé ženy, ale do jejího ate-
liéru zabloudí často i muži.
„Občas přijde také například

paní kolem padesátky, která
osobní parfém dostala jako
dárek. Nedávno jsem dělala
i vůně pro tři generace. Pro
parfém si přišla dcera s mat-
kou a její matkou,“ popisuje
škálu zákazníků Káča.
Poslední rok ale moc osob-

ním návštěvám jejího atelié-
ru nepřál. Parfumérka proto
musela rozšířit svou nabíd-
ku. Nový produkt nazvala
Mystery boxem. Zákazník do-
stane e-mailem dotazník, kde
je například paleta barev
a abstraktní či konkrétní ob-
razy. Také o sobě něco napíše
a Kateřinamunásledně vytvo-
ří vůni. „Překvapivě jsou s ta-
kovými parfémy lidé spokoje-
ní nejvíc. Musím zaťukat, ješ-
tě se nestalo, že by mi ho ně-
kdo vrátil,“ těšímladou uměl-
kyni.

Úspěšná parfumérka roz-
hodně nespí na vavřínech
a snaží se posouvat dál a dál.
Chystá například s designé-
rem Jakubem Pollágem aro-
malampu a také chce vydat
sadu osobních parfémů a in-
teriérových vůní, které bu-
dou volně ke koupi. Momen-
tálně se ale nejvíc těší na
24. června. Na tento den plá-
nuje otevřít veřejnosti svůj
nový ateliér v Novém Světě
na pražských Hradčanech.
„Prostor sdílíme s Verunou
Ďuricovou, která pro změnu
pod značkou Dick Wolf tvoří
šperky namíru,“ zve na oteví-
račku Kateřina.
Pokud jsme vás ještě nena-

lákali, perlička na závěr. Ate-
liér totiž sídlí v domě, který
obýval režisér a výtvarník Jan
Švankmajer. MAREK HÝŘ

Hudebnice a v současnosti především parfumérka Kateřina Šantrochová tvoří pod značkou Scent Roche. MICHAELA JAMBOROVÁ

„Když mi dá introvert důvěru,
namíchám mu hlučnou vůni“

www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 08

Žádaná parfumér-
ka objevila svůj
talent náhodou.

„Tobě bych namíchala vůni
složenou z mechu a plodů ja-
lovce, protože máš rád českou
krajinu, doplnila bych to jehli-
čím borovice a hořkým pome-
rančem nebo slaným citro-
nem pro lehkost,“ říká mi de-
větadvacetiletá Kateřina Šan-
trochová po našem rozhovoru.
S mladou parfumérkou se zná-
me, takže si tykáme. Káťa mí-
chá z přírodních esencí unikát-
ní vůně, a to jak pro lidi, tak
pro interiéry. Odhadla to i ten-
tokrát. Lesem bloudím rád!
Než se podíváme do jejího

ateliéru, vydejme se do Fran-
cie. Právě odtud pochází její
předci. Pohodlně se usaďte
a čtěte, tenhle příběh vám
bude vonět.
Píše se rok 1805. Napoleon

drtivě vítězí v bitvě u Slavko-
va. Ve střetu tří císařů bojuje
i Saint de Roche. Je však ra-
něn a nemůže dál s francouz-
skou armádou pokračovat
v tažení. Usazuje se v Če-
chách a místní počešťují jeho
jméno. Kateřina Šantrochová
je na svůj původ hrdá a po
předkovi z jižní Francie po-
jmenovala i svou značku.
Scent Roche. V překladu
vůně skály. To ale utíkáme
moc dopředu. Než se dostane-
me do současnosti a do bodu,
kdy je z Kateřiny žádaná par-
fumérka, musíme udělat ješ-
tě malou odbočku.
Před lety Káča pracovala

v galerii a jejího šéfa na-
padlo, že zkusí prostor ovo-
nět. Úkolu se chopila právě
ona. „Sháněla jsem vůně do
interiéru a ze všech nás jen
bolela hlava. Všechno byla
syntetika. Nakonec jsem se
dostala k esenciálním olejům
a začala je míchat,“ vzpomí-
ná na své začátky Kateřina.
Výsledek byl parádní. Ná-
vštěvníci galerie si začali
vůně všímat, a když už stý člo-
věk její práci pochválil, roz-
hodla se, že se tomuto ře-
meslu bude věnovat.
Začátky nebyly snadné.

„Neuměla jsem nic. Musela
jsem si k tomu dojít metodou
pokus omyl. Moc informací
ale není. Na internetu žádné
know-how nenajdete, takže
mi nezbývalo než chodit
a očuchávat parfémy, které
mám ráda, a následně zjišťo-
vat, co v nich je,“ vzpomíná
na první krůčky v oboru,
v němž je nyní hvězdou.

Kateřinamá ještě jedno na-
dání, které jí při tvorbě parfé-
mů pomáhá. Je totiž hudebni-
ce, dokonce skladbu studova-
la. „Tvorba parfémů je docela
podobná skládání hudby. Je
to takové komponování von-
ných akordů,“ popisuje svou
práci . V současnosti jí na sklá-
dánímuziky moc času nezbý-
vá, věnuje se hlavně parfé-
mům. Hudba v jejím životě
ale stále hraje velkou roli.
S kamarádkou tvoří duo Káča
a Sára. Jejich křehké a melan-
cholické melodie vám dopo-
ručuju. Je to síla!
Zpátky ke Kateřině a její-

mu voňavému nadání. Lidé
k ní chodí, aby jim vytvořila
parfémnamíru a zástupy spo-
kojených zákaznic jen potvr-
zují, že má tahle slečna na
své řemeslo vážně dobrý

čich. „Jsem schopná podle po-
kožky a podle toho, co z člově-
ka vyzařuje, obléct ho do
vůně, která mu vážně sedí,“
říká parfumérka, která pracu-
je také s tím, co zákazník
říká a jak se projevuje. „Baví
mě, když mi lidé dají důvěru
a nebojí se. Introvertovi tak
například namíchám hluč-
nou vůni,“ prozrazuje kouzla
ze své kuchyně Káča.
Zároveň hodně pracuje i se

vzpomínkami. „Pokud někdo
přijde s tím, že mu cosi zavo-
nělo v Toskánsku, tak mě
hned napadne, že mu do
parfému dám cypřiš a sůl,“
dál popisuje způsob, kterým
tvoří.
Mezi zákazníky má hlavně

mladé ženy, ale do jejího ate-
liéru zabloudí často i muži.
„Občas přijde také například

paní kolem padesátky, která
osobní parfém dostala jako
dárek. Nedávno jsem dělala
i vůně pro tři generace. Pro
parfém si přišla dcera s mat-
kou a její matkou,“ popisuje
škálu zákazníků Káča.
Poslední rok ale moc osob-

ním návštěvám jejího atelié-
ru nepřál. Parfumérka proto
musela rozšířit svou nabíd-
ku. Nový produkt nazvala
Mystery boxem. Zákazník do-
stane e-mailem dotazník, kde
je například paleta barev
a abstraktní či konkrétní ob-
razy. Také o sobě něco napíše
a Kateřinamunásledně vytvo-
ří vůni. „Překvapivě jsou s ta-
kovými parfémy lidé spokoje-
ní nejvíc. Musím zaťukat, ješ-
tě se nestalo, že by mi ho ně-
kdo vrátil,“ těšímladou uměl-
kyni.

Úspěšná parfumérka roz-
hodně nespí na vavřínech
a snaží se posouvat dál a dál.
Chystá například s designé-
rem Jakubem Pollágem aro-
malampu a také chce vydat
sadu osobních parfémů a in-
teriérových vůní, které bu-
dou volně ke koupi. Momen-
tálně se ale nejvíc těší na
24. června. Na tento den plá-
nuje otevřít veřejnosti svůj
nový ateliér v Novém Světě
na pražských Hradčanech.
„Prostor sdílíme s Verunou
Ďuricovou, která pro změnu
pod značkou Dick Wolf tvoří
šperky namíru,“ zve na oteví-
račku Kateřina.
Pokud jsme vás ještě nena-

lákali, perlička na závěr. Ate-
liér totiž sídlí v domě, který
obýval režisér a výtvarník Jan
Švankmajer. MAREK HÝŘ

Hudebnice a v současnosti především parfumérka Kateřina Šantrochová tvoří pod značkou Scent Roche. MICHAELA JAMBOROVÁ

„Když mi dá introvert důvěru,
namíchám mu hlučnou vůni“



CENA PO SLEVĚ

162 000 Kč
UŠETŘÍTE

13 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

175 000 Kč

ŠKODA OCTAVIA II 1.4 TSI, 90KW

2009, benzín, kombi, 5dv., černá metalíza, 6× airbag, ABS,
klimatizace, centrál, el. zrcátka, manuál, mlhovky, nastavitel-
ný volant, palubní počítač, ESP, tempomat, vyhřívaná zrcátka,
ližiny, ukotvení ISOFIX, park. asistent vzadu, 2 vyhřívaná seda-
dla, rádio s MP3, loketní opěrka, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

128 000 Kč
UŠETŘÍTE

10 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

138 000 Kč

ŠKODA FABIA II 1.2 TSI, 63KW

2012, benzín, kombi, 5dv., šedá metalíza, 4× airbag, ABS, el.
zrcátka, klimatizace, manuální převodovka, mlhovky, nastavi-
telný volant, palubní počítač, posilovač řízení, tempomat, vy-
hřívaná zrcátka, loketní opěrka, rádio s MP3, ukotvení ISOFIX
pro dětské sedačky, ližiny, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

124 000 Kč
UŠETŘÍTE

6 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

130 000 Kč

TOYOTA AURIS 2.0 D-4D, 93KW

2011, diesel, hatchback, 5dv., stříbrná metalíza, 4× airbag, ABS,
automat. klimatizace, centrál, el. okna/zrcátka, manuál, mlhov-
ky, multifunkční volant, nastavitelný volant, palubní počítač,
posilovač řízení, ESP, tempomat, loketní opěrka, rádio s MP3,
dvouzónová klimatizace, ukotvení ISOFIX

CENA PO SLEVĚ

169 000 Kč
UŠETŘÍTE

11 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

180 000 Kč

KIA CEED 1.6 CRDI, 94KW

2013, diesel, hatchback, 5dv., hnědá metalíza, 6× airbag, ABS,
centrál, el. zrcátka, imobilizér, klimatizace, manuál, multifunkč-
ní volant, nastavitelný volant, palubní počítač, posilovač říze-
ní, ASR, ESP, tónovaná skla, loketní opěrka, rádio s MP3, USB,
ISOFIX, automatické denní svícení, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

200 000 Kč
UŠETŘÍTE

20 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

220 000 Kč

ŠKODA RAPID 1.6 TDI, 66KW

2013, diesel, hatchback, 5dv., červená, 6× airbag, ABS, CD pře-
hrávač, centrál, el. zrcátka, klimatizace, manuál, mlhovky, ESP,
tónovaná skla, vyhřívaná zrcátka, pravidelný servis, automa-
tické denní svícení, ISOFIX, USB připojení, koupeno nové v ČR,
servisní knížka, loketní opěrka, 2. majitel, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

84 000 Kč
UŠETŘÍTE

11 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

95 000 Kč

FORD C-MAX 1.6 TDCI, 80KW

2009, diesel, MPV, 5dv., černá metalíza, 6× airbag, ABS, au-
tomat. klimatizace, CD přehrávač, centrál, el. okna/zrcátka,
manuál, mlhovky, multifunkční volant, příprava pro telefon,
senzor světel, tempomat, tónovaná skla, loketní opěrka, park.
asistent vpředu i vzadu, samostmívací zpětné zrcátko

íc90
Slevy až

vám,
šetříte!

Naše tipy na vozy do 200 000 Kč za nejlepší ceny

GarantujuG t j
že tady uš

TRADICE
JISTOTY

LET

SLEVOVÉ
AKCE

VÝHODNÉ
FINANCOVÁNÍ

ZÁRUKY
GARANCE

MAXIMÁLNÍ
VÝBĚR

CELÁ
ČR

Certifikace
kv

al
ity

služeb auto
ba

za
rů

P
ův
o
d
ní
ce
ny

a
ce
ny

p
o
sl
ev
ě
js
o
u
ce
ny

p
ři
p
la
tb
ě
v
ho

to
vo
st
i.
P
ři
ko
up

iv
oz
u
na

úv
ěr

m
ůž
et
e
zí
sk
at

d
al
ší
sl
ev
u

13 POBOČEK
PO CELÉ ČR

Certifikace TÜV
záruky, na které je spolehnutí

CENA PO SLEVĚ

162 000 Kč
UŠETŘÍTE

13 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

175 000 Kč

ŠKODA OCTAVIA II 1.4 TSI, 90KW

2009, benzín, kombi, 5dv., černá metalíza, 6× airbag, ABS,
klimatizace, centrál, el. zrcátka, manuál, mlhovky, nastavitel-
ný volant, palubní počítač, ESP, tempomat, vyhřívaná zrcátka,
ližiny, ukotvení ISOFIX, park. asistent vzadu, 2 vyhřívaná seda-
dla, rádio s MP3, loketní opěrka, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

128 000 Kč
UŠETŘÍTE

10 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

138 000 Kč

ŠKODA FABIA II 1.2 TSI, 63KW

2012, benzín, kombi, 5dv., šedá metalíza, 4× airbag, ABS, el.
zrcátka, klimatizace, manuální převodovka, mlhovky, nastavi-
telný volant, palubní počítač, posilovač řízení, tempomat, vy-
hřívaná zrcátka, loketní opěrka, rádio s MP3, ukotvení ISOFIX
pro dětské sedačky, ližiny, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

124 000 Kč
UŠETŘÍTE

6 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

130 000 Kč

TOYOTA AURIS 2.0 D-4D, 93KW

2011, diesel, hatchback, 5dv., stříbrná metalíza, 4× airbag, ABS,
automat. klimatizace, centrál, el. okna/zrcátka, manuál, mlhov-
ky, multifunkční volant, nastavitelný volant, palubní počítač,
posilovač řízení, ESP, tempomat, loketní opěrka, rádio s MP3,
dvouzónová klimatizace, ukotvení ISOFIX

CENA PO SLEVĚ

169 000 Kč
UŠETŘÍTE

11 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

180 000 Kč

KIA CEED 1.6 CRDI, 94KW

2013, diesel, hatchback, 5dv., hnědá metalíza, 6× airbag, ABS,
centrál, el. zrcátka, imobilizér, klimatizace, manuál, multifunkč-
ní volant, nastavitelný volant, palubní počítač, posilovač říze-
ní, ASR, ESP, tónovaná skla, loketní opěrka, rádio s MP3, USB,
ISOFIX, automatické denní svícení, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

200 000 Kč
UŠETŘÍTE

20 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

220 000 Kč

ŠKODA RAPID 1.6 TDI, 66KW

2013, diesel, hatchback, 5dv., červená, 6× airbag, ABS, CD pře-
hrávač, centrál, el. zrcátka, klimatizace, manuál, mlhovky, ESP,
tónovaná skla, vyhřívaná zrcátka, pravidelný servis, automa-
tické denní svícení, ISOFIX, USB připojení, koupeno nové v ČR,
servisní knížka, loketní opěrka, 2. majitel, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

84 000 Kč
UŠETŘÍTE

11 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

95 000 Kč

FORD C-MAX 1.6 TDCI, 80KW

2009, diesel, MPV, 5dv., černá metalíza, 6× airbag, ABS, au-
tomat. klimatizace, CD přehrávač, centrál, el. okna/zrcátka,
manuál, mlhovky, multifunkční volant, příprava pro telefon,
senzor světel, tempomat, tónovaná skla, loketní opěrka, park.
asistent vpředu i vzadu, samostmívací zpětné zrcátko

íc90
Slevy až

vám,
šetříte!

Naše tipy na vozy do 200 000 Kč za nejlepší ceny

GarantujuG t j
že tady uš

TRADICE
JISTOTY

LET

SLEVOVÉ
AKCE

VÝHODNÉ
FINANCOVÁNÍ

ZÁRUKY
GARANCE

MAXIMÁLNÍ
VÝBĚR

CELÁ
ČR

Certifikace
kv

al
ity

služeb auto
ba

za
rů

P
ův
o
d
ní
ce
ny

a
ce
ny

p
o
sl
ev
ě
js
o
u
ce
ny

p
ři
p
la
tb
ě
v
ho

to
vo
st
i.
P
ři
ko
up

iv
oz
u
na

úv
ěr

m
ůž
et
e
zí
sk
at

d
al
ší
sl
ev
u

13 POBOČEK
PO CELÉ ČR

Certifikace TÜV
záruky, na které je spolehnutí



www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 10

Jan Pokorný alias Pokáč se do-
stal během několika let ze
svého pokojíčku až na obří
pódium O2 areny. Před něko-
lika dny vydal třetí album
Antarktida a pro deník Metro
hovořil nejen o tom, co za po-
slední bláznivý rok okolo své
třicítky stihl.

Můj první dojem z nové
desky je, že zní živěji. Sly-
ším víc nástrojů i produkč-
ních úprav. Byl to záměr?

Asi ne přímo záměr. Na mi-
nulých deskách bylo možná
více písní zahraných vyloženě
na punk a teď jsme se snažili,
aby album mělo i jednotnou
tvář. Navíc jsme na nahrávání
měli víc času.Může to tedy pů-
sobit promakaněji. Uvidíme,
co na to posluchači a fanoušci.
Je dobré trochu přístup obmě-
ňovat. Songy jenom s kytarou
už tady byly, teď jsme je tro-
chu obohatili. Uvidíme podle
reakcí, třeba příští album
bude zase jenom syrové, nebo
naopak ještě napálenější.

Nejsou některé písně upra-
vené i kvůli následnému
koncertnímu podání?

Vlastně je to spíš naopak.
Protože si na desce více vyhra-
jeme, musíme pak na koncer-
ty, aspoň na některé písničky,
vzít i kapelu, aby zněly tak,
jak je lidé znají, nebo podob-
ně. Třeba Matfyzák na disku.

Příští rok v lednu se chystá-
te na koncert do O2 areny,
tam taky asi nebudete
hrát dvě hodiny jen sám
s kytarou...

Úplně bořit to, co mám rád,
tedy zahrát si jen s kytarou,
nechci. Ale určitě tam bude
i nějaká část s kapelou.

Tentokrát je podíl zná-
mých a nových písní na
albu tak půl na půl, že?

U prvního alba znali lidé
všechno kromě jedné písně,
u druhého znali dvě třetiny
a teď je to půl na půl. Je to pro
mě větší adrenalin, co na nové
věci řeknou. Napíšu toho ale
vždy spoustu a pak vybírám,
co mi přijde nejméně hrozné.

Opět jste se spojil s Janem
Balcárkem, aby vám po-
mohl s produkcí. Nebyl od
něj tlak písně posunout?

Johnny mi v tomhle nechá-
vá volnou ruku. Já za ním při-
jdu s tím, jak to chci, a tak to
víceméně uděláme. On jen vy-
chytává věci, které si přeji,
aby zněly zajímavě a součas-
ně. Jsme už sehraná dvojka.

Co se týče hostů, zpívá na
desce jen Anna Slováčko-
vá v songu I když jsme
plešatí. Chtěl jste i další?

Původně jsem měl rozepsa-
ných hodně věcí a skoro to vy-
padalo, že deska budou samé
lovesongy a duety, ale ve finá-
le jsem je protřídil. Nakonec
je tam jen jeden duet a skoro
žádný lovesong. Duety mám
rád, ale většinou mi při výbě-
ru nepřišly až tak dobré.

První dvě desky nedávno
dosáhly na dvojnásobně
platinové ocenění. Věříte
pořád i fyzickému prodeji?

Ony se do těch platin v po-
slední době počítají už i všech-
ny streamy. Když jsou běžně
koncerty, lidé si kupují cédéč-
ka rádi jako suvenýr. I proto
se snažím také booklet dělat
hezký. Letos jsme zkusili při-
dat i vinyl, protože se po něm
lidé dost ptali a je o něj zájem.
U mě fyzické prodeje ale je-
dou víc než u jiných. Bude
i nový merchandising.

Proč název Antarktida?
Nikdy jsem nechtěl desku

pojmenovávat podle jedné pís-
ničky, protože je na ni pak kla-
den velký tlak, ale stejně jsem
to vždycky udělal. Nic jiného
mě nenapadlo ani teď. Vybral
jsem z těch písní jednu, která
má nejvhodnější název pro al-
bum. Je jednoslovný a nebude
problém ani se skloňováním
jako u alba Úplně levej. Navíc
je to asi jediná písnička na tro-
chu vážnější notu.

Zpíváte tam o životním
prostředí, ale na to téma
je na desce ještě jedna věc.

Ano, Na pláži. Je to jedno
z témat, kterámě zajímají, ale
spíš se to sešlo, než že by byl
záměr dělat desku o životním
prostředí. Ale je dobré o tom
mluvit. Měli bychom se víc za-
myslet a neplýtvat, rozhodně
nemáme jako lidstvo vyhráno.

Úvodní demo jste vydal
v roce 2009, ale první vel-
ký singl až o šest let pozdě-
ji. Jaká byla vaše cesta?

Písničky jsem začal psát asi
v roce 2008. Na základě prv-

ních demíček mě oslovil Vo-
xel, abych mu psal texty. A já
mu napsal dvě alba. Pak jsme
spolu vydali pro mě docela zá-
sadní písničku, která se jme-
nuje Zejtra je taky den, což
bylo asi v roce 2013. Viděl
jsem, že song má ohlas, a pak
už jsem se do toho pustil sám.
Vyšel první singl Vymlácený
entry, potom první album,
a pak už to jelo.

Takže zhruba za pět let
jste se dostal do O2 areny?

Zamluvit si tu halu může
asi každý, ale ano. Ukazuje se,
že lidé mají rádi české texty
a písničkářství má u nás koře-
ny. Ptal jsem se nedávno jed-
noho kamaráda ze Slovenska,
co oni hrají u táboráku, a on
říkal, že jen české písničky.
Snažil jsem se to vždycky dě-
lat tak trochu jinak, využívat
sociální sítě, a musím zaťu-
kat, že jsem rád, že se ukáza-
lo, že lidi to zajímá a chodí na
koncerty. Byly vyprodané Lu-
cerna Music Bar i Forum Kar-
lín, tak uvidíme, jestli do
O2 areny někdo přijde.

Jak se prodávají lístky?
Hodně se to mění. Takové

věci se musí plánovat hodně
dopředu. Ještě před měsícem
byla megakrize a teď už se
všechno otevírá. Uvidíme, jak
to bude s proočkovaností, ale
třeba posledních pár týdnů se
lístky na koncerty začaly obec-
ně zase hodně prodávat.

Čím to je, že máte tak
různorodé publikum?

Můj manažer říká, že se
moje desky prodávají, protože
děti ty písničkymají rády a ro-
diče moc neobtěžují. Ať už je
to Jarek Nohavica, nebo další
písničkáři, mají je rády všech-

ny generace. Já jsem psal tak,
aby se to líbilo mně, to bylo
hlavní. Proto mě nepřekvapi-
lo, když původně na koncerty
chodili ajťáci a vysokoškoláci.
Ale že se nabalilo tolik dětí,
mě překvapuje. Mám z toho
radost, ale nebyl to záměr. Ne-
vím, pročmalé děti posloucha-
jí třeba Matfyzáka na disku.
Asi že mám veselé klipy
a chytlavé melodie. Ostatně
i když jsme původně domlou-
vali Rychlovky na Frekvenci 1,
ředitel rádia mi říkal, že ho
projekt napadl ve chvíli, kdy
si jeho sedmiletá dcera povída-
la o mých písničkách se čtyři-
cetiletým švagrem. Neumím
asi říct, čím to je, ale rozhod-
ně mi popularita nevadí.

Představoval jste si to
v roce 2015 takhle?

Já už tehdy říkal lidem z vy-
davatelství, že chci vyprodat
O2 arenu. A to bylo na koncer-
tě v roce 2016, kam přišlo
80 lidí a bylo vyprodáno. Roky
předtím jsem hrál pro pár lidí
nebo pro zvukaře. Doufal
jsem, ale určitě jsem tomu teh-
dy nevěřil. Ale kdo nemá vyso-
ké cíle, ničeho nedosáhne.
Takže mety jsem si dával.
Hlavně jsem to dělal s radostí.

Už budete dělat jenom
muziku?

Už pár let to tak mám, po-
vinností je hodně. IT se už ne-
věnuji. V práci jsem oficiálně
neskončil, ale už jsem tam asi
tři roky nebyl. Teďmě živímu-
zika, a když to nepůjde, budu
zase spokojený ajťák.

Hrál jste na akcích i za covi-
du. Těšíte se na koncerty?

Loňské léto bylo docela
plodné na koncerty. Pro mě
velké festivaly nejsou tak zá-

sadní. Promě je ideální pět set
až tisíc lidí. Dělali jsme akce
všude možně a bylo to skvělé.
Teď by mohlo být v létě něco
podobného. Loni na jaře jsem
si říkal, že malá pauza je fajn,
ale teď po víc než roce musím
přiznat, že mi koncerty chybí.
Potlesk je nenahraditelný
a energie z lidí nezaměnitel-
ná. Je to nejlepší zaměstnání
na světě – rozdávat lidem ra-
dost a navíc se tím živit.

V osobním životě jste měl
ale dost plodný rok...

Sešlo se to hezky. Máme tří-
měsíčního synka a užíváme si
ho. Využili jsme pauzu pro-
duktivně. Teď se budu z kon-
certů těšit domů ještě o to víc.

Loni v létě vám bylo třicet.
Znamená to pro vás něco?

Pro mě je to jenom číslo,
nicméně je pravda, že jsem za-
snoubený, narodilo se nám
mimčo, je naplánovaná
O2 arena, takže se docela dějí
věci. Když se povede O2 arena,
možná trochu zvolním, další
mety odložíme a budeme se
víc bavit muzikou. Co se týče
svatby, nutně jsme ji neřešili,
letos jich bude hodně odlože-
ných. Zbytečně to neodkládá-
me ani nespěcháme. Někdo
nám dával tip, že má napláno-
vanou svatbu před volbami,
což není špatné, to bude ještě
vše povolené. Když najdeme
hezké místo a termín, může
to být třeba zítra.

Po třetí desce často
přichází výběrové
album. Něco takového
nechystáte?

Mně to přišlo vždycky tro-
chu zbytečné, zvlášť když si
na Spotify můžu udělat svůj
playlist. Nevidím jiný důvod
než komerční. Spíš chci dělat
zajímavé koncerty a projekty.

Třeba i charitativní? Koho
podporujete?

Dlouho jsem hledal dobro-
činné projekty, ke kterým
bychměl blízko. A jsou dva, se
kterými jsem se víc spojil. Je-
den je Můj nový život, pomá-
há dětem s rakovinou. I proto
jsme udělali písničku I když
jsme plešatí a všechny výděl-
ky z písně jdou na tento pro-
jekt. Druhý je Běh pro útulky.
Pomáhá útulkům po Praze. Já
vždycky na konci videí říkal,
že jestli se vám to líbilo, dejte
palec a zachráníte mládě ně-
koho. A teď se to plní.

Obal nového alba ARCHIV

Jan Pokorný alias Pokáč WARNER MUSIC

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

„Myslel jsem, že třicítka bude
jen číslo, ale dějí se velké věci“

www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 10

Jan Pokorný alias Pokáč se do-
stal během několika let ze
svého pokojíčku až na obří
pódium O2 areny. Před něko-
lika dny vydal třetí album
Antarktida a pro deník Metro
hovořil nejen o tom, co za po-
slední bláznivý rok okolo své
třicítky stihl.

Můj první dojem z nové
desky je, že zní živěji. Sly-
ším víc nástrojů i produkč-
ních úprav. Byl to záměr?

Asi ne přímo záměr. Na mi-
nulých deskách bylo možná
více písní zahraných vyloženě
na punk a teď jsme se snažili,
aby album mělo i jednotnou
tvář. Navíc jsme na nahrávání
měli víc času.Může to tedy pů-
sobit promakaněji. Uvidíme,
co na to posluchači a fanoušci.
Je dobré trochu přístup obmě-
ňovat. Songy jenom s kytarou
už tady byly, teď jsme je tro-
chu obohatili. Uvidíme podle
reakcí, třeba příští album
bude zase jenom syrové, nebo
naopak ještě napálenější.

Nejsou některé písně upra-
vené i kvůli následnému
koncertnímu podání?

Vlastně je to spíš naopak.
Protože si na desce více vyhra-
jeme, musíme pak na koncer-
ty, aspoň na některé písničky,
vzít i kapelu, aby zněly tak,
jak je lidé znají, nebo podob-
ně. Třeba Matfyzák na disku.

Příští rok v lednu se chystá-
te na koncert do O2 areny,
tam taky asi nebudete
hrát dvě hodiny jen sám
s kytarou...

Úplně bořit to, co mám rád,
tedy zahrát si jen s kytarou,
nechci. Ale určitě tam bude
i nějaká část s kapelou.

Tentokrát je podíl zná-
mých a nových písní na
albu tak půl na půl, že?

U prvního alba znali lidé
všechno kromě jedné písně,
u druhého znali dvě třetiny
a teď je to půl na půl. Je to pro
mě větší adrenalin, co na nové
věci řeknou. Napíšu toho ale
vždy spoustu a pak vybírám,
co mi přijde nejméně hrozné.

Opět jste se spojil s Janem
Balcárkem, aby vám po-
mohl s produkcí. Nebyl od
něj tlak písně posunout?

Johnny mi v tomhle nechá-
vá volnou ruku. Já za ním při-
jdu s tím, jak to chci, a tak to
víceméně uděláme. On jen vy-
chytává věci, které si přeji,
aby zněly zajímavě a součas-
ně. Jsme už sehraná dvojka.

Co se týče hostů, zpívá na
desce jen Anna Slováčko-
vá v songu I když jsme
plešatí. Chtěl jste i další?

Původně jsem měl rozepsa-
ných hodně věcí a skoro to vy-
padalo, že deska budou samé
lovesongy a duety, ale ve finá-
le jsem je protřídil. Nakonec
je tam jen jeden duet a skoro
žádný lovesong. Duety mám
rád, ale většinou mi při výbě-
ru nepřišly až tak dobré.

První dvě desky nedávno
dosáhly na dvojnásobně
platinové ocenění. Věříte
pořád i fyzickému prodeji?

Ony se do těch platin v po-
slední době počítají už i všech-
ny streamy. Když jsou běžně
koncerty, lidé si kupují cédéč-
ka rádi jako suvenýr. I proto
se snažím také booklet dělat
hezký. Letos jsme zkusili při-
dat i vinyl, protože se po něm
lidé dost ptali a je o něj zájem.
U mě fyzické prodeje ale je-
dou víc než u jiných. Bude
i nový merchandising.

Proč název Antarktida?
Nikdy jsem nechtěl desku

pojmenovávat podle jedné pís-
ničky, protože je na ni pak kla-
den velký tlak, ale stejně jsem
to vždycky udělal. Nic jiného
mě nenapadlo ani teď. Vybral
jsem z těch písní jednu, která
má nejvhodnější název pro al-
bum. Je jednoslovný a nebude
problém ani se skloňováním
jako u alba Úplně levej. Navíc
je to asi jediná písnička na tro-
chu vážnější notu.

Zpíváte tam o životním
prostředí, ale na to téma
je na desce ještě jedna věc.

Ano, Na pláži. Je to jedno
z témat, kterámě zajímají, ale
spíš se to sešlo, než že by byl
záměr dělat desku o životním
prostředí. Ale je dobré o tom
mluvit. Měli bychom se víc za-
myslet a neplýtvat, rozhodně
nemáme jako lidstvo vyhráno.

Úvodní demo jste vydal
v roce 2009, ale první vel-
ký singl až o šest let pozdě-
ji. Jaká byla vaše cesta?

Písničky jsem začal psát asi
v roce 2008. Na základě prv-

ních demíček mě oslovil Vo-
xel, abych mu psal texty. A já
mu napsal dvě alba. Pak jsme
spolu vydali pro mě docela zá-
sadní písničku, která se jme-
nuje Zejtra je taky den, což
bylo asi v roce 2013. Viděl
jsem, že song má ohlas, a pak
už jsem se do toho pustil sám.
Vyšel první singl Vymlácený
entry, potom první album,
a pak už to jelo.

Takže zhruba za pět let
jste se dostal do O2 areny?

Zamluvit si tu halu může
asi každý, ale ano. Ukazuje se,
že lidé mají rádi české texty
a písničkářství má u nás koře-
ny. Ptal jsem se nedávno jed-
noho kamaráda ze Slovenska,
co oni hrají u táboráku, a on
říkal, že jen české písničky.
Snažil jsem se to vždycky dě-
lat tak trochu jinak, využívat
sociální sítě, a musím zaťu-
kat, že jsem rád, že se ukáza-
lo, že lidi to zajímá a chodí na
koncerty. Byly vyprodané Lu-
cerna Music Bar i Forum Kar-
lín, tak uvidíme, jestli do
O2 areny někdo přijde.

Jak se prodávají lístky?
Hodně se to mění. Takové

věci se musí plánovat hodně
dopředu. Ještě před měsícem
byla megakrize a teď už se
všechno otevírá. Uvidíme, jak
to bude s proočkovaností, ale
třeba posledních pár týdnů se
lístky na koncerty začaly obec-
ně zase hodně prodávat.

Čím to je, že máte tak
různorodé publikum?

Můj manažer říká, že se
moje desky prodávají, protože
děti ty písničkymají rády a ro-
diče moc neobtěžují. Ať už je
to Jarek Nohavica, nebo další
písničkáři, mají je rády všech-

ny generace. Já jsem psal tak,
aby se to líbilo mně, to bylo
hlavní. Proto mě nepřekvapi-
lo, když původně na koncerty
chodili ajťáci a vysokoškoláci.
Ale že se nabalilo tolik dětí,
mě překvapuje. Mám z toho
radost, ale nebyl to záměr. Ne-
vím, pročmalé děti posloucha-
jí třeba Matfyzáka na disku.
Asi že mám veselé klipy
a chytlavé melodie. Ostatně
i když jsme původně domlou-
vali Rychlovky na Frekvenci 1,
ředitel rádia mi říkal, že ho
projekt napadl ve chvíli, kdy
si jeho sedmiletá dcera povída-
la o mých písničkách se čtyři-
cetiletým švagrem. Neumím
asi říct, čím to je, ale rozhod-
ně mi popularita nevadí.

Představoval jste si to
v roce 2015 takhle?

Já už tehdy říkal lidem z vy-
davatelství, že chci vyprodat
O2 arenu. A to bylo na koncer-
tě v roce 2016, kam přišlo
80 lidí a bylo vyprodáno. Roky
předtím jsem hrál pro pár lidí
nebo pro zvukaře. Doufal
jsem, ale určitě jsem tomu teh-
dy nevěřil. Ale kdo nemá vyso-
ké cíle, ničeho nedosáhne.
Takže mety jsem si dával.
Hlavně jsem to dělal s radostí.

Už budete dělat jenom
muziku?

Už pár let to tak mám, po-
vinností je hodně. IT se už ne-
věnuji. V práci jsem oficiálně
neskončil, ale už jsem tam asi
tři roky nebyl. Teďmě živímu-
zika, a když to nepůjde, budu
zase spokojený ajťák.

Hrál jste na akcích i za covi-
du. Těšíte se na koncerty?

Loňské léto bylo docela
plodné na koncerty. Pro mě
velké festivaly nejsou tak zá-

sadní. Promě je ideální pět set
až tisíc lidí. Dělali jsme akce
všude možně a bylo to skvělé.
Teď by mohlo být v létě něco
podobného. Loni na jaře jsem
si říkal, že malá pauza je fajn,
ale teď po víc než roce musím
přiznat, že mi koncerty chybí.
Potlesk je nenahraditelný
a energie z lidí nezaměnitel-
ná. Je to nejlepší zaměstnání
na světě – rozdávat lidem ra-
dost a navíc se tím živit.

V osobním životě jste měl
ale dost plodný rok...

Sešlo se to hezky. Máme tří-
měsíčního synka a užíváme si
ho. Využili jsme pauzu pro-
duktivně. Teď se budu z kon-
certů těšit domů ještě o to víc.

Loni v létě vám bylo třicet.
Znamená to pro vás něco?

Pro mě je to jenom číslo,
nicméně je pravda, že jsem za-
snoubený, narodilo se nám
mimčo, je naplánovaná
O2 arena, takže se docela dějí
věci. Když se povede O2 arena,
možná trochu zvolním, další
mety odložíme a budeme se
víc bavit muzikou. Co se týče
svatby, nutně jsme ji neřešili,
letos jich bude hodně odlože-
ných. Zbytečně to neodkládá-
me ani nespěcháme. Někdo
nám dával tip, že má napláno-
vanou svatbu před volbami,
což není špatné, to bude ještě
vše povolené. Když najdeme
hezké místo a termín, může
to být třeba zítra.

Po třetí desce často
přichází výběrové
album. Něco takového
nechystáte?

Mně to přišlo vždycky tro-
chu zbytečné, zvlášť když si
na Spotify můžu udělat svůj
playlist. Nevidím jiný důvod
než komerční. Spíš chci dělat
zajímavé koncerty a projekty.

Třeba i charitativní? Koho
podporujete?

Dlouho jsem hledal dobro-
činné projekty, ke kterým
bychměl blízko. A jsou dva, se
kterými jsem se víc spojil. Je-
den je Můj nový život, pomá-
há dětem s rakovinou. I proto
jsme udělali písničku I když
jsme plešatí a všechny výděl-
ky z písně jdou na tento pro-
jekt. Druhý je Běh pro útulky.
Pomáhá útulkům po Praze. Já
vždycky na konci videí říkal,
že jestli se vám to líbilo, dejte
palec a zachráníte mládě ně-
koho. A teď se to plní.

Obal nového alba ARCHIV

Jan Pokorný alias Pokáč WARNER MUSIC

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

„Myslel jsem, že třicítka bude
jen číslo, ale dějí se velké věci“



Návštěva
v malých
chrámech
Pojďte s námi do jednoho
libeňského ateliéru. Panu-
je v něm vůně betonu
a dřeva, jež se pod ruka-
ma sochařky Barbory Vov-
sové mění v umění,
o němž podle mnoha kurá-
torů brzy hodně uslyšíme.
Změna, proměna a zrod se
přitom pojí i s umělkyni-
ným soukromím. Před pár
týdny se provdala a její
křivky dávají tušit, že za
několik měsíců zavítá do
rodiny přírůstek. Ale nech-
me konečně umělkyni pro-
mluvit o jejím díle. „Po-
kouším se konstruovat so-
chu podobným způsobem,
jako se například utváří ko-
ráli na dně moře, vosí
hnízdo nebo jakákoli rost-
lina,“ popisuje. „Přála
bych si, aby mé sochy pů-
sobily jako složité orga-
nismy, takové malé chrámy
či města,“ doplňuje Vovso-
vá, jež svůj talent předává
nejmladší generaci na gym-
náziu, kde vyučuje výtvar-
nou výchovu. HAL 4x METRO

www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 11

Návštěva
v malých
chrámech
Pojďte s námi do jednoho
libeňského ateliéru. Panu-
je v něm vůně betonu
a dřeva, jež se pod ruka-
ma sochařky Barbory Vov-
sové mění v umění,
o němž podle mnoha kurá-
torů brzy hodně uslyšíme.
Změna, proměna a zrod se
přitom pojí i s umělkyni-
ným soukromím. Před pár
týdny se provdala a její
křivky dávají tušit, že za
několik měsíců zavítá do
rodiny přírůstek. Ale nech-
me konečně umělkyni pro-
mluvit o jejím díle. „Po-
kouším se konstruovat so-
chu podobným způsobem,
jako se například utváří ko-
ráli na dně moře, vosí
hnízdo nebo jakákoli rost-
lina,“ popisuje. „Přála
bych si, aby mé sochy pů-
sobily jako složité orga-
nismy, takové malé chrámy
či města,“ doplňuje Vovso-
vá, jež svůj talent předává
nejmladší generaci na gym-
náziu, kde vyučuje výtvar-
nou výchovu. HAL 4x METRO

www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 11

INZERCE



www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 12

Vojta Blažek žije v Jihlavě.
Chodí teprve do osmé třídy,
ale už je z něho zkušený hodi-
nář. Přesněji řečeno orlojník.
Před pár lety se při návštěvě
Prahy dostal na Staroměst-
skou radnici a tam viděl or-
loj. Nezůstalo jen u vzpomí-
nek a obdivu krásného stroje.
A tak teď poutníci, kteří zaví-
tají do malé obce Vojtěchov
na Žďársku, kdemáVojta pra-
rodiče, mohou obdivovat or-
loj, který Vojta sám vymyslel
a sestrojil.

Věděl jsi už předtím něco
o hodinách a jejich
konstrukci?
O hodiny jsem se zajímal

odmala, když jsem potom vi-
děl pražský orloj naživo,
nadchl mě. Věděl jsem, že
u babičky a dědy je kůlna
s půdou. Babička mi řekla, že
by se tamdalo udělat něco po-
dobného, jako je orloj v Pra-
ze. Tak jsem začal shánět plá-
ny, trvalo asi půl roku, než
jsem věděl, jak to bude vypa-
dat, a postupně jsem ho začal
tvořit.

Měl jsi už nějaké zkušenos-
ti ze stavby podobných za-
řízení?
Předtím jsem postavil me-

chanické betlémy, vystavoval
jsem je na výstavě betlémů
v Předklášteří u Tišnova. Sta-
věl jsem je ze stavebnice Mer-
kur, takže to byla nejdostup-
nější varianta. Merkur má na-
příklad ozubená kolečka, kte-
rá jsem použil. To je třeba ze
dřeva složitější a dřevo není
tak pevné.

Měl jsi jasnou představu,
jak bude orloj vypadat?
Původně to měly být je-

nom věžní hodiny. Nakonec
jsem se rozhodl pro orloj a in-
spiroval jsem se tím, jaký
mají ve švýcarském Bernu.
Vnitřní uspořádání tvoří kla-
sický stroj věžních hodin.
Uvnitř je kyvadlový stroj, kte-
rý zajišťuje i pohyb figurek.
Když obejdou své kolečko,
spustí se další strojek, který
odbíjí počet hodin. Tak jak je
to i na staroměstském orloji.

Jak dlouho trvala stavba,
než se hodiny a orloj
rozběhly?
Asi tři měsíce. První varian-

ta měla méně ukazatelů
a méně možností, než má or-
loj teď. Jen tam chodily figur-
ky, byl tam malý strojek se
spínačem.Další rok jsemudě-
lal větší stroj s ozubenými ko-
lečky. Ten už uměl odbíjet ho-
diny. Letos přibude kyvadlo-
vý stroj, bude tikat jako kla-
sické hodiny. Bude odbíjet
a ukazovat i fáze Měsíce
a Slunce. Na orloji bude nově

znamení zvěrokruhu a bude
ukazovat, kdy vychází a zapa-
dá slunce. S tím mi pomáhá
pan orlojník, který má na sta-
rosti staroměstský orloj. Na-
kreslil mi a laserem vypálil
kola zvěrokruhu.

Hodněmě zaujala
malá zvonička na
vrcholu.
Ta tam byla už od vzniku,

ale zvon byl uvnitř. Letos
jsem přidal nový zvon naho-
ru, který odbíjí hodiny.

V Jihlavě je jediná
hodinářská škola v Česku.
Napadlo tě někdy, že by
se ze záliby stala profese?
Přemýšlel jsem o tom a rád

bych si ji zkusil. Buď přímo,
nebo jako koníček, dálkově.
Někdy si dokážu představit,
že bych měl hodinářství jako
povolání, někdy zase ne. Mož-
ná k tomu časem dospěju.

Kolik jsi budování orloje
věnoval času?
To užmůže býtměsíc v jed-

nom kuse.

Má tvůj orloj ohlas mezi
lidmi?
Určitě. I když babička s dě-

dou jsou až na konci vesnice,
je na něj z cesty vidět. Pokud
ho lidé, kteří jdou kolem,
chtějí vidět, rádi tam ko-
lemjdoucí pustíme. Klidně
jim k tomu něco řeknu.

Budeš orloj v budoucnosti
vylepšovat?
Vnější podoba se už asi ne-

změní, ale co se vnitřku týká,
tam stále nacházím nějaké
mezery, které stojí za úpra-
vu. Aby to vydrželo co nejdé-
le. Je na tom pořád nějaká
práce, stroj vyžaduje pravidel-

nou údržbu. Pomáhá mi i to,
že se starám ještě o dvoje věž-
ní hodiny. Jedny jsou ve Vy-
skytné nad Jihlavou a druhé
v Jihlavě.

Opravdové hodiny?
Ty jihlavské jsou naMasary-

kově náměstí, na kostele sva-
tého Ignáce. Jsou umístěné
mezi oběma věžemi kostela.
Jsou dost nenápadné. Zacho-
valy se v nich dva původní
stroje. Jeden z 18. století, dru-
hý asi z roku 1853. Zachovaly
se asi i proto, že o hodinách
skoro nikdo nevěděl. Nefun-
govaly možná sedmdesát,
možná sto let. A já bych byl
rád, kdyby se ani v budouc-
nosti nemodernizovaly a zů-
staly s tím starým, původním
pohonem. Promazal jsem ho
a uvedl do chodu. Zatím je-
nom hodiny, teď se chystám
i na odbíjení. Jenže v kostele
nejsou žádné zvony, za války
je totiž odvezli Němci. Místo
toho bych tam rád dal něja-
kou náhradu, například kry-
ty od bojleru, aby se tím odbí-
jelo.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Vojta se stará také o skutečné hodiny v jihlavském kostele svatého Ignáce. 6x ARCHIV V.B.

Místo na orloj nabídli Vojtovi babička s dědou.

VYDEJTE SE ZA ORLOJEM
Za orlojem na Vysočinu

Vojtěchovský orloj najdete
v malé vesničce Vojtěchov
u Lísku nedaleko Nového
Města na Moravě.

● Orloj byl spuštěný
v červenci 2019.

● Odbíjí každou hodinu,
přitom se točí postavy řeme-
slníků a kokrhá kohout.

● V lucernové části věže je
cimbál od Uměleckého zvo-
nařství Leticie Dytrychové,
odbíjí hodiny.

● Vojtěchovský orloj má vlast-
ní facebookovou i interneto-
vou stránku. Lze si na ní do-
mluvit prohlídku (alespoň
den předem). Vstup je
zdarma.

● Součástí orloje je solární
osvětlení, které nasvěcuje or-
loj po setmění.

● Letos jsou první prohlídky
plánované nejdřív na čer-
ven, pokud budou zájemci
chtít vidět i vnitřek s celým
mechanismem, musí počkat
až do července.

● Otevírací doba je od 10
do 18 hodin. Podrobnosti
najdete na adrese
vojtechovsky-orloj.mzf.cz.

www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 12

Vojta Blažek žije v Jihlavě.
Chodí teprve do osmé třídy,
ale už je z něho zkušený hodi-
nář. Přesněji řečeno orlojník.
Před pár lety se při návštěvě
Prahy dostal na Staroměst-
skou radnici a tam viděl or-
loj. Nezůstalo jen u vzpomí-
nek a obdivu krásného stroje.
A tak teď poutníci, kteří zaví-
tají do malé obce Vojtěchov
na Žďársku, kdemáVojta pra-
rodiče, mohou obdivovat or-
loj, který Vojta sám vymyslel
a sestrojil.

Věděl jsi už předtím něco
o hodinách a jejich
konstrukci?
O hodiny jsem se zajímal

odmala, když jsem potom vi-
děl pražský orloj naživo,
nadchl mě. Věděl jsem, že
u babičky a dědy je kůlna
s půdou. Babička mi řekla, že
by se tamdalo udělat něco po-
dobného, jako je orloj v Pra-
ze. Tak jsem začal shánět plá-
ny, trvalo asi půl roku, než
jsem věděl, jak to bude vypa-
dat, a postupně jsem ho začal
tvořit.

Měl jsi už nějaké zkušenos-
ti ze stavby podobných za-
řízení?
Předtím jsem postavil me-

chanické betlémy, vystavoval
jsem je na výstavě betlémů
v Předklášteří u Tišnova. Sta-
věl jsem je ze stavebnice Mer-
kur, takže to byla nejdostup-
nější varianta. Merkur má na-
příklad ozubená kolečka, kte-
rá jsem použil. To je třeba ze
dřeva složitější a dřevo není
tak pevné.

Měl jsi jasnou představu,
jak bude orloj vypadat?
Původně to měly být je-

nom věžní hodiny. Nakonec
jsem se rozhodl pro orloj a in-
spiroval jsem se tím, jaký
mají ve švýcarském Bernu.
Vnitřní uspořádání tvoří kla-
sický stroj věžních hodin.
Uvnitř je kyvadlový stroj, kte-
rý zajišťuje i pohyb figurek.
Když obejdou své kolečko,
spustí se další strojek, který
odbíjí počet hodin. Tak jak je
to i na staroměstském orloji.

Jak dlouho trvala stavba,
než se hodiny a orloj
rozběhly?
Asi tři měsíce. První varian-

ta měla méně ukazatelů
a méně možností, než má or-
loj teď. Jen tam chodily figur-
ky, byl tam malý strojek se
spínačem.Další rok jsemudě-
lal větší stroj s ozubenými ko-
lečky. Ten už uměl odbíjet ho-
diny. Letos přibude kyvadlo-
vý stroj, bude tikat jako kla-
sické hodiny. Bude odbíjet
a ukazovat i fáze Měsíce
a Slunce. Na orloji bude nově

znamení zvěrokruhu a bude
ukazovat, kdy vychází a zapa-
dá slunce. S tím mi pomáhá
pan orlojník, který má na sta-
rosti staroměstský orloj. Na-
kreslil mi a laserem vypálil
kola zvěrokruhu.

Hodněmě zaujala
malá zvonička na
vrcholu.
Ta tam byla už od vzniku,

ale zvon byl uvnitř. Letos
jsem přidal nový zvon naho-
ru, který odbíjí hodiny.

V Jihlavě je jediná
hodinářská škola v Česku.
Napadlo tě někdy, že by
se ze záliby stala profese?
Přemýšlel jsem o tom a rád

bych si ji zkusil. Buď přímo,
nebo jako koníček, dálkově.
Někdy si dokážu představit,
že bych měl hodinářství jako
povolání, někdy zase ne. Mož-
ná k tomu časem dospěju.

Kolik jsi budování orloje
věnoval času?
To užmůže býtměsíc v jed-

nom kuse.

Má tvůj orloj ohlas mezi
lidmi?
Určitě. I když babička s dě-

dou jsou až na konci vesnice,
je na něj z cesty vidět. Pokud
ho lidé, kteří jdou kolem,
chtějí vidět, rádi tam ko-
lemjdoucí pustíme. Klidně
jim k tomu něco řeknu.

Budeš orloj v budoucnosti
vylepšovat?
Vnější podoba se už asi ne-

změní, ale co se vnitřku týká,
tam stále nacházím nějaké
mezery, které stojí za úpra-
vu. Aby to vydrželo co nejdé-
le. Je na tom pořád nějaká
práce, stroj vyžaduje pravidel-

nou údržbu. Pomáhá mi i to,
že se starám ještě o dvoje věž-
ní hodiny. Jedny jsou ve Vy-
skytné nad Jihlavou a druhé
v Jihlavě.

Opravdové hodiny?
Ty jihlavské jsou naMasary-

kově náměstí, na kostele sva-
tého Ignáce. Jsou umístěné
mezi oběma věžemi kostela.
Jsou dost nenápadné. Zacho-
valy se v nich dva původní
stroje. Jeden z 18. století, dru-
hý asi z roku 1853. Zachovaly
se asi i proto, že o hodinách
skoro nikdo nevěděl. Nefun-
govaly možná sedmdesát,
možná sto let. A já bych byl
rád, kdyby se ani v budouc-
nosti nemodernizovaly a zů-
staly s tím starým, původním
pohonem. Promazal jsem ho
a uvedl do chodu. Zatím je-
nom hodiny, teď se chystám
i na odbíjení. Jenže v kostele
nejsou žádné zvony, za války
je totiž odvezli Němci. Místo
toho bych tam rád dal něja-
kou náhradu, například kry-
ty od bojleru, aby se tím odbí-
jelo.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Vojta se stará také o skutečné hodiny v jihlavském kostele svatého Ignáce. 6x ARCHIV V.B.

Místo na orloj nabídli Vojtovi babička s dědou.

VYDEJTE SE ZA ORLOJEM
Za orlojem na Vysočinu

Vojtěchovský orloj najdete
v malé vesničce Vojtěchov
u Lísku nedaleko Nového
Města na Moravě.

● Orloj byl spuštěný
v červenci 2019.

● Odbíjí každou hodinu,
přitom se točí postavy řeme-
slníků a kokrhá kohout.

● V lucernové části věže je
cimbál od Uměleckého zvo-
nařství Leticie Dytrychové,
odbíjí hodiny.

● Vojtěchovský orloj má vlast-
ní facebookovou i interneto-
vou stránku. Lze si na ní do-
mluvit prohlídku (alespoň
den předem). Vstup je
zdarma.

● Součástí orloje je solární
osvětlení, které nasvěcuje or-
loj po setmění.

● Letos jsou první prohlídky
plánované nejdřív na čer-
ven, pokud budou zájemci
chtít vidět i vnitřek s celým
mechanismem, musí počkat
až do července.

● Otevírací doba je od 10
do 18 hodin. Podrobnosti
najdete na adrese
vojtechovsky-orloj.mzf.cz.



www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 13

Letos bude mít orloj nový zvěrokruh.

Jedna z figurekZákladem je Merkur.

Z koníčka se možná jednou stane profese. Vojta o tom občas uvažuje.

OD KLUKA Z VYSOČINY
www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 13

Letos bude mít orloj nový zvěrokruh.

Jedna z figurekZákladem je Merkur.

Z koníčka se možná jednou stane profese. Vojta o tom občas uvažuje.

OD KLUKA Z VYSOČINY

INZERCE

KDO NENÍ TADY,
JAKO BY NEBYL
www.metro.cz



www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 14

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Všechnopárty
14.55 Profesionálové
15.50 Zavolejte porodní

sestřičky III (7/8)
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Strážmistr Topinka
(10/13)

21.00 Gejzír
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.29 Výsledky losování

Šťastných 10
22.30 Na stopě
22.55 Rocco Schiavone
0.35 AZ-kvíz
1.05 Banánové rybičky
1.45 Kuchařská pohotovost
2.10 Dobré ráno
4.40 Sváteční slovo ředitele

Mezinárodního hudeb-
ního festivalu Leoše Ja-
náčka Jaromíra Javůrka

4.45 Kluci v akci
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech

14.45 Slavné bojové akce
2. světové války (4/6)

15.35 Kvarteto
16.00 Design (14/17)
16.30 Rituály (2/4)
17.20 Idioti na plavbě kolem

světa
17.50 České fotbalové legendy
18.15 Na cestě po severní

Tanzanii
18.45 Večerníček
19.00 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Kamera na cestách.
Úchvatný Egypt (1/2)

21.00 Českem nejen za sportem
(6/8)

21.30 Když se hraje o čas (7/7)
22.00 Všiváci

Tragikomedie (ČR, 2014)
23.35 Queer: O duhovém

káčátku
0.05 Bancroftová (1/4)
0.50 Bancroftová (2/4)
1.35 Opustit Angkor
2.05 Ropuška baleárská
2.20 Děti bez dětství
2.45 Abeceda komunistických

zločinů
3.00 Zašlapané projekty
3.15 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

08.45 Ulice (4068)
09.45 Výměnamanželek XI
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (21)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (960)
14.05 Odložené případy (9)
15.00 Dr. House VII (6, 7)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (4069)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (1024)
Táňo! Seriál (ČR, 2021)

21.45 Život ve hvězdách
22.20 Námořní vyšetřovací

služba XVII (1)
Ven z temnoty. Krimiseriál
(USA, 2019)

23.15 Dr. House VII (6)
Politická objednávka. Seriál
(USA, 2010)

0.10 Dr. House VII (7)
1.05 Odložené případy (9)
1.50 Námořní vyšetřovací

služba XVI (24)
2.30 Krok za krokem II (20)
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (960)

06.15 Max Steel (2)
07.00 Nový den
08.05 M.A.S.H (62)
08.45 Sestřičky (72)
10.10 Rosamunde Pilcherová:

Návrat do ráje
12.00 Walker, Texas Ranger IX

(5)
13.00 Policie Hamburk III (12)
14.00 Policie Hamburk III (13)
15.00 Komisař Rex (10)
16.15 LIKE HOUSE
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (111)
Budememít miminko! Seriál
(ČR, 2020)

21.30 Temný Kraj (6)
Hříšníci 2/2. Krimiseriál
(ČR, 2016)

22.55 Ano, šéfe!
0.25 LIKE HOUSE
0.55 Policie v akci
1.55 Komisař Rex (10)

První cena. Krimiseriál
(N, 1993)

3.00 Policie Hamburk III (12)
Slib. Krimiseriál
(N, 2008)

4.00 Policie Hamburk III (13)
Srdce boxera. Krimiseriál
(N, 2009)

5.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 JUST ONE NIGHT
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 ÓČKO E-SPORT
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
17.30 #MASTERCHAT
17.50 Óčko hity
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity

20.30 KB SYMPHOSIX
Unikátní spojení klasické
a moderní hudby v dokumen-
tární minisérii. Jak vzniklo
nové hudební těleso? Jak se
vypořádalo s karanténou a jak
bude vypadat premiérový
koncert 10. 6. na Óčku?

20.35 Óčko trendy
Aktuální klipy

21.00 O BLACK LIST FRESH
Klipové RnB a rapové novinky
od kolegů z Óčko BLACK

22.00 O BLACK LIST PARTY
23.00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

1.00 Body Fixers
1.30 Óčko hity

3. 6.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Cestománie
15.40 Příběhy slavných...

Helena Růžičková
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Četníci z Luhačovic
(9/12)
Dopis ze záhrobí. Seriál
(ČR, 2017)

21.35 Všechnopárty
22.29 Výsledky losování

Šťastných 10
22.30 Profesionálové

Když se ochladí. Krimiseriál
(VB, 1977)

23.25 Kriminalista
Smrt gigola. Krimiseriál
(N, 2006-2014)

0.25 AZ-kvíz
0.50 Toulavá kamera
1.20 Objektiv
1.50 Banánové rybičky
2.30 Dobré ráno
5.00 Hobby naší doby

13.15 Postřehy odjinud
13.25 Tajemství migrace

v přírodě
14.15 Kus dřeva ze stromu
14.35 Dobyvatelé vesmíru
15.30 Poslední tajemství třetí

říše (5/6)
16.25 Nejúžasnější díla lidských

rukou
17.15 Štíty království českého
17.45 Serengeti (5/6)
18.45 Večerníček
18.55 1944:VyloděnívNormandii
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Zázračná planeta: Napa-
jedlo – africká zvířecí
oáza (2/3)

20.55 Španělská princezna (2/8)
21.55 Bancroftová (3/4)
22.40 Bancroftová (4/4)
23.30 Eurosong: Příběh skupiny

Fire Saga
Hudební komedie (USA, 2020)

1.25 Letečtí stíhači v boji
2.15 Nejsou Češi jako Češi
2.40 Abeceda komunistických

zločinů
2.55 Zašlapané projekty
3.10 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
3.40 Folklorní výlety
4.05 Cestovatel farmářem
4.20 Sabotáž

09.45 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (1024)

11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (22)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (961)
14.05 Odložené případy (10)
15.00 Dr. House VII (8, 9)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (4070)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 O statečném kováři
Pohádka (ČR, 1983)

21.55 Sherlock Holmes:
Hra stínů
Akční krimithriller (USA, 2011)

0.20 Dr. House VII (8)
Drobné oběti. Seriál (USA,
2010)

1.15 Dr. House VII (9)
V nadživotní velikosti. Seriál
(USA, 2010)

1.55 Námořní vyšetřovací
služba XVII (1)
Ven z temnoty. Krimiseriál
(USA, 2019)

2.40 Život ve hvězdách
3.15 Co na to Češi
3.55 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (961)

06.15 Max Steel (3)
07.00 Nový den
08.05 M.A.S.H (63)
08.45 Slunečná (111)
10.15 Rosamunde Pilcherová:

Růže v bouři
12.05 Walker, Texas Ranger IX

(6)
13.05 Policie Hamburk III (14)
14.05 Policie Hamburk III (15)
15.05 Komisař Rex (11)
16.15 LIKE HOUSE
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad opět prověří
nejen znalosti diváků, ale
především vědomosti
českých celebrit

22.05 Nebojsa
Pohádka (ČR, 1988)

23.55 LIKE HOUSE
0.25 Policie v akci
1.25 Komisař Rex (11)

Smrtící medvídci. Krimiseriál
(N/Rak., 1993)

2.25 Policie Hamburk III (14)
Miluj bližního svého. Krimise-
riál (N, 2009)

3.25 Policie Hamburk III (15)
Rozchod v dobrém. Krimiseriál
(N, 2009)

4.25 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity

Klipy nonstop
12.00 Óčko Chart
14.00 Óčko hity

Klipy nonstop
14.30 KOŤÁK KUCHTÍK
14.35 Óčko hity
15.00 Face off
16.05 Óčko hity

Klipy nonstop
16.30 ÓČKO E-SPORT
16.40 Óčko hity
17.00 Novinky

Nové klipy pěkně pohromadě

18.00 Top 5
Tematická pětka nejlepších
videoklipů

18.30 Óčko hity
Klipy nonstop

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

20.00 COCA-COLA JUKEBOX
Klipy na přání z Brna

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Party ride
Dance music pro všechny na
páteční mejdan

1.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

4. 6.

www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 14

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Všechnopárty
14.55 Profesionálové
15.50 Zavolejte porodní

sestřičky III (7/8)
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Strážmistr Topinka
(10/13)

21.00 Gejzír
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.29 Výsledky losování

Šťastných 10
22.30 Na stopě
22.55 Rocco Schiavone
0.35 AZ-kvíz
1.05 Banánové rybičky
1.45 Kuchařská pohotovost
2.10 Dobré ráno
4.40 Sváteční slovo ředitele

Mezinárodního hudeb-
ního festivalu Leoše Ja-
náčka Jaromíra Javůrka

4.45 Kluci v akci
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech

14.45 Slavné bojové akce
2. světové války (4/6)

15.35 Kvarteto
16.00 Design (14/17)
16.30 Rituály (2/4)
17.20 Idioti na plavbě kolem

světa
17.50 České fotbalové legendy
18.15 Na cestě po severní

Tanzanii
18.45 Večerníček
19.00 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Kamera na cestách.
Úchvatný Egypt (1/2)

21.00 Českem nejen za sportem
(6/8)

21.30 Když se hraje o čas (7/7)
22.00 Všiváci

Tragikomedie (ČR, 2014)
23.35 Queer: O duhovém

káčátku
0.05 Bancroftová (1/4)
0.50 Bancroftová (2/4)
1.35 Opustit Angkor
2.05 Ropuška baleárská
2.20 Děti bez dětství
2.45 Abeceda komunistických

zločinů
3.00 Zašlapané projekty
3.15 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

08.45 Ulice (4068)
09.45 Výměnamanželek XI
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (21)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (960)
14.05 Odložené případy (9)
15.00 Dr. House VII (6, 7)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (4069)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (1024)
Táňo! Seriál (ČR, 2021)

21.45 Život ve hvězdách
22.20 Námořní vyšetřovací

služba XVII (1)
Ven z temnoty. Krimiseriál
(USA, 2019)

23.15 Dr. House VII (6)
Politická objednávka. Seriál
(USA, 2010)

0.10 Dr. House VII (7)
1.05 Odložené případy (9)
1.50 Námořní vyšetřovací

služba XVI (24)
2.30 Krok za krokem II (20)
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (960)

06.15 Max Steel (2)
07.00 Nový den
08.05 M.A.S.H (62)
08.45 Sestřičky (72)
10.10 Rosamunde Pilcherová:

Návrat do ráje
12.00 Walker, Texas Ranger IX

(5)
13.00 Policie Hamburk III (12)
14.00 Policie Hamburk III (13)
15.00 Komisař Rex (10)
16.15 LIKE HOUSE
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (111)
Budememít miminko! Seriál
(ČR, 2020)

21.30 Temný Kraj (6)
Hříšníci 2/2. Krimiseriál
(ČR, 2016)

22.55 Ano, šéfe!
0.25 LIKE HOUSE
0.55 Policie v akci
1.55 Komisař Rex (10)

První cena. Krimiseriál
(N, 1993)

3.00 Policie Hamburk III (12)
Slib. Krimiseriál
(N, 2008)

4.00 Policie Hamburk III (13)
Srdce boxera. Krimiseriál
(N, 2009)

5.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 JUST ONE NIGHT
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 ÓČKO E-SPORT
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
17.30 #MASTERCHAT
17.50 Óčko hity
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity

20.30 KB SYMPHOSIX
Unikátní spojení klasické
a moderní hudby v dokumen-
tární minisérii. Jak vzniklo
nové hudební těleso? Jak se
vypořádalo s karanténou a jak
bude vypadat premiérový
koncert 10. 6. na Óčku?

20.35 Óčko trendy
Aktuální klipy

21.00 O BLACK LIST FRESH
Klipové RnB a rapové novinky
od kolegů z Óčko BLACK

22.00 O BLACK LIST PARTY
23.00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

1.00 Body Fixers
1.30 Óčko hity

3. 6.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Cestománie
15.40 Příběhy slavných...

Helena Růžičková
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Četníci z Luhačovic
(9/12)
Dopis ze záhrobí. Seriál
(ČR, 2017)

21.35 Všechnopárty
22.29 Výsledky losování

Šťastných 10
22.30 Profesionálové

Když se ochladí. Krimiseriál
(VB, 1977)

23.25 Kriminalista
Smrt gigola. Krimiseriál
(N, 2006-2014)

0.25 AZ-kvíz
0.50 Toulavá kamera
1.20 Objektiv
1.50 Banánové rybičky
2.30 Dobré ráno
5.00 Hobby naší doby

13.15 Postřehy odjinud
13.25 Tajemství migrace

v přírodě
14.15 Kus dřeva ze stromu
14.35 Dobyvatelé vesmíru
15.30 Poslední tajemství třetí

říše (5/6)
16.25 Nejúžasnější díla lidských

rukou
17.15 Štíty království českého
17.45 Serengeti (5/6)
18.45 Večerníček
18.55 1944:VyloděnívNormandii
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Zázračná planeta: Napa-
jedlo – africká zvířecí
oáza (2/3)

20.55 Španělská princezna (2/8)
21.55 Bancroftová (3/4)
22.40 Bancroftová (4/4)
23.30 Eurosong: Příběh skupiny

Fire Saga
Hudební komedie (USA, 2020)

1.25 Letečtí stíhači v boji
2.15 Nejsou Češi jako Češi
2.40 Abeceda komunistických

zločinů
2.55 Zašlapané projekty
3.10 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
3.40 Folklorní výlety
4.05 Cestovatel farmářem
4.20 Sabotáž

09.45 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (1024)

11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (22)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (961)
14.05 Odložené případy (10)
15.00 Dr. House VII (8, 9)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (4070)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 O statečném kováři
Pohádka (ČR, 1983)

21.55 Sherlock Holmes:
Hra stínů
Akční krimithriller (USA, 2011)

0.20 Dr. House VII (8)
Drobné oběti. Seriál (USA,
2010)

1.15 Dr. House VII (9)
V nadživotní velikosti. Seriál
(USA, 2010)

1.55 Námořní vyšetřovací
služba XVII (1)
Ven z temnoty. Krimiseriál
(USA, 2019)

2.40 Život ve hvězdách
3.15 Co na to Češi
3.55 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (961)

06.15 Max Steel (3)
07.00 Nový den
08.05 M.A.S.H (63)
08.45 Slunečná (111)
10.15 Rosamunde Pilcherová:

Růže v bouři
12.05 Walker, Texas Ranger IX

(6)
13.05 Policie Hamburk III (14)
14.05 Policie Hamburk III (15)
15.05 Komisař Rex (11)
16.15 LIKE HOUSE
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad opět prověří
nejen znalosti diváků, ale
především vědomosti
českých celebrit

22.05 Nebojsa
Pohádka (ČR, 1988)

23.55 LIKE HOUSE
0.25 Policie v akci
1.25 Komisař Rex (11)

Smrtící medvídci. Krimiseriál
(N/Rak., 1993)

2.25 Policie Hamburk III (14)
Miluj bližního svého. Krimise-
riál (N, 2009)

3.25 Policie Hamburk III (15)
Rozchod v dobrém. Krimiseriál
(N, 2009)

4.25 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity

Klipy nonstop
12.00 Óčko Chart
14.00 Óčko hity

Klipy nonstop
14.30 KOŤÁK KUCHTÍK
14.35 Óčko hity
15.00 Face off
16.05 Óčko hity

Klipy nonstop
16.30 ÓČKO E-SPORT
16.40 Óčko hity
17.00 Novinky

Nové klipy pěkně pohromadě

18.00 Top 5
Tematická pětka nejlepších
videoklipů

18.30 Óčko hity
Klipy nonstop

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

20.00 COCA-COLA JUKEBOX
Klipy na přání z Brna

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Party ride
Dance music pro všechny na
páteční mejdan

1.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

4. 6.



www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 15

06.00 Co naše babičky uměly
a na comy jsme zapom-
něli

06.25 Polopatě
07.20 O Honzovi a princezně

Félince
Pohádka (ČR, 1968)

07.55 Jablíčko se dokoulelo
Pohádka (ČR, 1977)

08.30 Pan Tau (13/33)
Pan Tau a tisíc kouzel. Seriál
(ČR/N/Rak., 1972)

09.10 Pan Tau (14/33)
Pan Tau se vrací. Seriál
(ČR/N/Rak., 1975)

09.40 Gejzír
10.10 Dobrodružství Sherlocka

Holmese
Spolek ryšavců. Detektivní
seriál (VB, 1984)

11.05 Všechnopárty
12.00 Z metropole, Týden v re-

gionech
12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 Bratři

Pohádka (ČR, 1987)
14.30 O třech synech

Pohádka (ČR, 1988)
14.55 Ať žije nebožtík

Komedie (ČR, 1935). Hrají:
H. Haas, A. Mandlová,
K. Hašler, M. Gampeová,
V. Trégl a další. Režie M. Frič

16.25 Hercule Poirot XIII
Herkulovské úkoly pro Hercula
Poirota. Detektivka (VB, 2013).
Hrají: D. Suchet, R. Evans,
T. Austen, F. O’Shaughnes-
syová, T. Wlaschiha a další.
Režie A. Wilson

18.00 Móda s Terezou Vu
18.25 Kluci v akci
19.00 Události

Hlavní zpravodajská relace ČT
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Zázraky přírody
Zábavní show, kde největší
hvězdou je příroda sama.
Moderátoři Maroš Kramár
a Vladimír Kořen vás provedou
pořadem, u kterého se budete
divit, žasnout a bavit se. Dále
účinkují: J. Polášek, L. Pavlásek,
T. Měcháček a J. Žáček. Režie
A. Rezek

21.20 Minišou Karla Šípa
Rozhovor Karla Šípa na dva
metry s hercem amoderátorem
Markem Ebenem v Divadle
Semafor. Režie M. Čech

22.15 Maigret na dovolené
Detektivka (Fr.Belg./Švýc.,
1994). Epizoda natočená
v koprodukci s Českou televizí.
Hrají: B. Cremer, A. Doutey,
R. Coutteure, P. Laroche, A. Bel-
lecová a další. Režie P. Joassin

23.50 Rocco Schiavone
Dřív než kohout zakokrhá.
Detektivní seriál (It., 2018). Po-
blíž Říma se najde mrtvola bez
dokladů, zato se Schiavoneho
číslem v kapse. Je to vzkaz od
Sebastiana nebo od Enza
Baiocchiho? Hrají: M. Giallini,
C. Vismaraová, E. D’Argenio,
M. Reale, I. Ragoneseová
a další. Režie G. Manfredonia

01.30 Bolkoviny
Bolek Polívka vypráví úsměvné
historky. Spoluúčinkují: D. Blá-
hová, P. Bobek a O. Hejma.
Režie R. Chudoba

02.15 Sama doma
Být doma neznamená šeď
a nudu. Móda, zdraví, děti
a tipy na víkend

03.50 Bydlení je hra
04.15 Chalupa je hra
04.35 Pod pokličkou
05.00 Kuchařská pohotovost

06.05 Zvonečkovi
06.40 Olí a Jůla
06.50 Máša amedvěd
07.05 Pan Jezevec a paní Liška
07.20 Méďa a lumíci
07.30 Studio Kamarád
09.00 Cyklotoulky
09.15 Náš venkov
09.40 Folklorika
10.10 Českem nejen za sportem
10.35 Když se hraje o čas (7/7)
11.05 Automoto svět
11.30 Letecké katastrofy
12.15 Divoké Thajsko (3/3)
13.10 Babylon
13.35 Velkémanévry

Komedie (Fr./It., 1955).
Nenapravitelný svůdce,
kterého potkala skutečná
láska. Hrají: G. Philipe, M. Mor-
ganová, J. Desailly, P. Dux,
J. Francois, Y. Robert, B. Bardo-
tová a další. Režie R. Clair

15.20 Poslední hodiny Pompejí:
Nové záhady (2/2)
Kdo byli, jak žili a jak zemřeli
obyvatelé Pompejí? Rekon-
strukce posledních hodin
obyvatel města pod Vesuvem
podle nových vykopávek týmu
projektu Velké Pompeje
v mezinárodním koproduk-
čním dokudramatu

16.15 Pozoruhodný svět mláďat
(6/6)

17.00 Kamera na cestách:
Úchvatný Egypt (1/2)

17.55 Zázračná planeta: Napa-
jedlo – africká zvířecí
oáza (2/3)

18.45 Večerníček
18.55 Štíty království českého

(4/10)
19.20 Curriculum vitae
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Legenda jménem T-34
Akční film (Rus., 2018). Čtyři
v tanku T-34 a všude kolem po
zuby ozbrojení nacisté. Akční
film zasazený do druhé svě-
tové války. Hrají: A. Petrov,
I. Staršenbaumová, V. Dobron-
ravov, V. Kiefer, Y. Borisov,
A. Bogdanov a další. Režie
A. Sidorov

22.20 Zátah: Vykoupení
Akční film (Indonésie/Fr./USA,
2011). Kde není úniku, zbývá
nelítostný boj na život a na
smrt. Film vyznamenaný řadou
cen. Hrají: I. Uwais, J. Taslim,
Y. Ruhian, D. Alamsyah, R. Sa-
hetapy, P. Gruno, F. Efendiová
a další. Režie G. Evans

00.00 Gomora III (10/12)
Seriál (It., 2017). Přijde s novou
hlavou klanu smír, nebo další
krevní msta? Třetí řada
jednoho z nejúspěšnějších
italských seriálů současnosti,
v němž zákon sjednává mafie.
Hrají: M. D’Amore, S. Esposito,
A. Muselli, C. Donadiová,
C. Dell’Annová, L. De Luna,
I. Lotitová a další. Režie
F. Comenciniová

00.45 Hassel (4/10)
Krimiseriál (Švéd./N/Belg., 2017)

01.30 Poslední tajemství třetí
říše (5/6)

02.20 Vozíček na cestě vzhůru
02.45 Abeceda komunistických

zločinů
03.00 Zašlapané projekty
03.20 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03.45 Náš venkov
04.00 Sabotáž
04.25 Jak se dotknout nebe
04.50 Počesku
05.00 Cesty víry

06.05 Spongebob v kalhotách
IX (7, 8)
Animovaný seriál (USA, 2012)

07.00 Looney Tunes: Nové pří-
běhy (6)
Animovaný seriál (USA, 2015)

07.30 Kačeří příběhy (33, 34)
Animovaný seriál (USA, 1989)

08.15 Šifra Karla Velikého
Dobrodružný film (N, 2008).
Hrají: B. Sadler, B. Zimmerman-
nová, H. Bohm, S. Kampwirth,
L. L. Friesová, F. Busch,
D. Bothe a další. Režie
R. Huettner

10.45 Koření
11.40 Volejte Novu
12.15 Rady ptáka Loskutáka

Abyste se nenudili, je tu pořad
pro kutily! Pořad plný rad,
inspirace a nápadů pro
zahrádkáře, kutily i chovatele.
Moderuje Petr Rychlý

13.30 Utajený šéf III
Lorenc Logistic

15.00 Ratatouille
Animovaný film (USA, 2007).
Režie B. Bird, J. Pinkava

17.05 Deník princezny
Romantická komedie
(USA, 2001). Život se jí ze dne
na den převrátil naruby, když
se od své babičky dozvěděla,
že je dědičkou královského
trůnu. Brzy se z nesmělé
a mírně potřeštěné dívky stala
skutečná dáma, ale nic není
zadarmo... Hrají: A. Hatha-
wayová, J. Andrewsová,
H. Elizondo, H. Matarazzová,
M. Mooreová a další. Režie
G. Marshall

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Black Panther
Akční film (USA, 2018).
Válečník T’Challa se po smrti
svého otce, králeWakandy,
vrací domů do odloučené,
avšak technologicky vyspělé
africké země, aby se stal
novým právoplatným králem.
Když se však znovu objeví
mocný dávný nepřítel, jsou
T’Challovy schopnosti jako
krále a Black Panthera podro-
beny těžké zkoušce, neboť je
vtažen do konfliktu ohrožují-
cího nejenWakandu, ale i celý
svět. Tváří tvář zradě a ohro-
žení musí mladý král zmobili-
zovat své spojence a využít
naplno sílu Black Panthera, aby
porazil své nepřátele a zajistil
svému národu a jeho kultuře
bezpečnou budoucnost... Hrají:
Ch. Boseman, M. B. Jordan,
L. Nyong’ová, D. Gurirová,
M. Freeman, D. Kaluuya,
L. Wrightová, W. Duke a další.
Režie R. Coogler

22.45 Drive Angry
Akční film (USA, 2011).
Hrají: N. Cage, A. Heardová,
W. Fichtner, Ch. Rossová,
B. Burke, D. Morse, T. Atkins,
P. T. Vince, K. Mixonová a další.
Režie P. Lussier

00.45 Deník princezny
Romantická komedie (USA,
2001). Hrají: A. Hathawayová,
J. Andrewsová, H. Elizondo,
H. Matarazzová, M. Mooreová
a další. Režie G. Marshall

02.40 Krok za krokem II (21, 22)
Seriál (USA, 1992)

03.25 Volejte Novu
04.05 Specialisté (37)

06.20 Max Steel (4)
Sportovci. Animovaný seriál
(USA/Kan., 2000)

06.45 Psí život (13)
Hlídací pes. Animovaný seriál
(Fr., 1997)

07.15 M.A.S.H (64)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

07.45 Autosalon.tv
08.45 Cyklosalon.tv
09.20 Hudson a Rex II (15)

Starý pes a nové kousky. Krimi-
seriál (Kan., 2019)

10.20 Máme rádi Česko
12.10 Vraždy podle Agathy

Christie (6)
Zapomenutá vražda. Krimi-
seriál (Fr., 2010)

14.15 Svatba mé šéfové
Romantický film (Kan., 2021).
Nicole čeká na povýšení, které
stále nepřichází. Nejvíc ji
zaskočí, když ji její šéfová po-
věří přípravou své svatby. Jejím
pomocníkem se stane sympa-
tický Michael. Nicole, která má
v lásce smůlu, si začíná uvědo-
movat, že Michaela přestává
brát jen jako kolegu. A navíc
zjistí, že šéfovou její snoubenec
podvádí. Hrají: H. Deveauxová,
B. Kingsleyová, D. Seeley a další

16.15 Krakonoš a lyžníci
Rodinný film (ČR, 1980). Hrají:
K. Heřmánek, O. Havelka,
K. Augusta, M. Padalík a další

17.55 Na houpačce
Magazín plný inspirace, rad
a nápadů pro zdravý životní
styl celé rodiny

18.40 Eva testuje
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Einstein – Případy
nesnesitelného génia (5)
Meganewton. Komediální
seriál (ČR, 2020). Hrají:
V. Kotek, A. Polívková, P. Zední-
ček, E. Josefíková, V. Freima-
nová, J. Vondráček, L. Noha,
V. Fialová, P. Kučerová, J. Lach-
nit, D. Anh Tran, J. Albrecht,
Z. Vencl. Režie V. Moravec

21.30 Ve jménu krve
Thriller (USA, 2016). Bývalého
motorkáře, opilce a narko-
mana Johna právě propustili
z vězení. Namísto klidu, který
konečně chtěl mít, ho ale čeká
setkání s dlouho ztracenou
dcerou. Ta je namočená do krá-
deže a pod jeho ochranoumá
nejlepší šanci na přežití. Hrají:
M. Gibson, E. Moriartyová,
D. Luna, M. Parks, W. H. Macy
a další. Režie J.-F. Richet

23.25 Ospalá díra
Horor (USA/N, 1999). New-
yorský konstábl Ichabod Crane
je trnemvoku svýmnadřízeným,
protože trvá na důkladném
vyšetřování zločinů i pomocí
nových vyšetřovacích metod.
Aby se ho zbavili, pošlou ho do
vesnice Ospalá díra, kde došlo
k sérii záhadných vražd...
Americko-německý myste-
riózní horor. Hrají: J. Depp,
Ch. Ricciová, M. Richardsonová
a další. Režie T. Burton

01.35 Bastardi
Drama (ČR, 2010). Hrají:
T. Magnusek, I. Buková,
L. Potměšil, S. Rašilov, J. Přeučil
a další. Režie P. Šícha

03.20 Hudson a Rex II (15)
04.25 Jak se staví sen

06.00 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

09.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

09.20 Óčko trendy
Aktuální klipy. To, co nejvíc letí,
najdete na Óčku!

10.00 YouTube Chart
Nejsledovanější videa na
českém YouTube

12.00 DOGSTAR
Psí kusy s celebritou a jejím
mazlíčkem. V prvním díle
představí svého čtyřnohého
přítele moderátorka Ivana
Kulhánková

12.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

13.00 Novinky
Nové klipy pěkně pohromadě

14.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

14.30 #MASTERCHAT
Neformální rozhovory s osob-
nostmi při přípravě jejich oblí-
beného pokrmu s šéfkuchařem
restaurace Jam&co Jakubem
Čermákem amoderátorem
Vladem Pavlíkem

14.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

15.00 Number One
Největší pecky populární
hudby najdete na Óčku

16.00 ÓČKO E-SPORT
Odhoďte předsudky o e-sportu

16.10 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.00 KB SYMPHOSIX
Unikátní spojení klasické a mo-
derní hudby v dokumentární
minisérii. Jak vzniklo nové hu-
dební těleso? Jak se vypořá-
dalo s karanténou a jak bude
vypadat premiérový koncert
10. 6. na Óčku?

17.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.55 KOŤÁK KUCHTÍK
Neumíte vařit, ale baví vás to?
Zkuste to s moderátorem
Jakubem Kotkem

18.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 JUST ONE NIGHT
Jedna noc rozhodne!

19.30 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

20.00 ÓČKO E-SPORT
Odhoďte předsudky o e-sportu

20.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21.50 NO-CO-VIĎ
Taneční sety od české DJ špičky

00.00 Party ride
Dance music pro všechny

01.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

5. 6.

www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 15

06.00 Co naše babičky uměly
a na comy jsme zapom-
něli

06.25 Polopatě
07.20 O Honzovi a princezně

Félince
Pohádka (ČR, 1968)

07.55 Jablíčko se dokoulelo
Pohádka (ČR, 1977)

08.30 Pan Tau (13/33)
Pan Tau a tisíc kouzel. Seriál
(ČR/N/Rak., 1972)

09.10 Pan Tau (14/33)
Pan Tau se vrací. Seriál
(ČR/N/Rak., 1975)

09.40 Gejzír
10.10 Dobrodružství Sherlocka

Holmese
Spolek ryšavců. Detektivní
seriál (VB, 1984)

11.05 Všechnopárty
12.00 Z metropole, Týden v re-

gionech
12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 Bratři

Pohádka (ČR, 1987)
14.30 O třech synech

Pohádka (ČR, 1988)
14.55 Ať žije nebožtík

Komedie (ČR, 1935). Hrají:
H. Haas, A. Mandlová,
K. Hašler, M. Gampeová,
V. Trégl a další. Režie M. Frič

16.25 Hercule Poirot XIII
Herkulovské úkoly pro Hercula
Poirota. Detektivka (VB, 2013).
Hrají: D. Suchet, R. Evans,
T. Austen, F. O’Shaughnes-
syová, T. Wlaschiha a další.
Režie A. Wilson

18.00 Móda s Terezou Vu
18.25 Kluci v akci
19.00 Události

Hlavní zpravodajská relace ČT
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Zázraky přírody
Zábavní show, kde největší
hvězdou je příroda sama.
Moderátoři Maroš Kramár
a Vladimír Kořen vás provedou
pořadem, u kterého se budete
divit, žasnout a bavit se. Dále
účinkují: J. Polášek, L. Pavlásek,
T. Měcháček a J. Žáček. Režie
A. Rezek

21.20 Minišou Karla Šípa
Rozhovor Karla Šípa na dva
metry s hercem amoderátorem
Markem Ebenem v Divadle
Semafor. Režie M. Čech

22.15 Maigret na dovolené
Detektivka (Fr.Belg./Švýc.,
1994). Epizoda natočená
v koprodukci s Českou televizí.
Hrají: B. Cremer, A. Doutey,
R. Coutteure, P. Laroche, A. Bel-
lecová a další. Režie P. Joassin

23.50 Rocco Schiavone
Dřív než kohout zakokrhá.
Detektivní seriál (It., 2018). Po-
blíž Říma se najde mrtvola bez
dokladů, zato se Schiavoneho
číslem v kapse. Je to vzkaz od
Sebastiana nebo od Enza
Baiocchiho? Hrají: M. Giallini,
C. Vismaraová, E. D’Argenio,
M. Reale, I. Ragoneseová
a další. Režie G. Manfredonia

01.30 Bolkoviny
Bolek Polívka vypráví úsměvné
historky. Spoluúčinkují: D. Blá-
hová, P. Bobek a O. Hejma.
Režie R. Chudoba

02.15 Sama doma
Být doma neznamená šeď
a nudu. Móda, zdraví, děti
a tipy na víkend

03.50 Bydlení je hra
04.15 Chalupa je hra
04.35 Pod pokličkou
05.00 Kuchařská pohotovost

06.05 Zvonečkovi
06.40 Olí a Jůla
06.50 Máša amedvěd
07.05 Pan Jezevec a paní Liška
07.20 Méďa a lumíci
07.30 Studio Kamarád
09.00 Cyklotoulky
09.15 Náš venkov
09.40 Folklorika
10.10 Českem nejen za sportem
10.35 Když se hraje o čas (7/7)
11.05 Automoto svět
11.30 Letecké katastrofy
12.15 Divoké Thajsko (3/3)
13.10 Babylon
13.35 Velkémanévry

Komedie (Fr./It., 1955).
Nenapravitelný svůdce,
kterého potkala skutečná
láska. Hrají: G. Philipe, M. Mor-
ganová, J. Desailly, P. Dux,
J. Francois, Y. Robert, B. Bardo-
tová a další. Režie R. Clair

15.20 Poslední hodiny Pompejí:
Nové záhady (2/2)
Kdo byli, jak žili a jak zemřeli
obyvatelé Pompejí? Rekon-
strukce posledních hodin
obyvatel města pod Vesuvem
podle nových vykopávek týmu
projektu Velké Pompeje
v mezinárodním koproduk-
čním dokudramatu

16.15 Pozoruhodný svět mláďat
(6/6)

17.00 Kamera na cestách:
Úchvatný Egypt (1/2)

17.55 Zázračná planeta: Napa-
jedlo – africká zvířecí
oáza (2/3)

18.45 Večerníček
18.55 Štíty království českého

(4/10)
19.20 Curriculum vitae
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Legenda jménem T-34
Akční film (Rus., 2018). Čtyři
v tanku T-34 a všude kolem po
zuby ozbrojení nacisté. Akční
film zasazený do druhé svě-
tové války. Hrají: A. Petrov,
I. Staršenbaumová, V. Dobron-
ravov, V. Kiefer, Y. Borisov,
A. Bogdanov a další. Režie
A. Sidorov

22.20 Zátah: Vykoupení
Akční film (Indonésie/Fr./USA,
2011). Kde není úniku, zbývá
nelítostný boj na život a na
smrt. Film vyznamenaný řadou
cen. Hrají: I. Uwais, J. Taslim,
Y. Ruhian, D. Alamsyah, R. Sa-
hetapy, P. Gruno, F. Efendiová
a další. Režie G. Evans

00.00 Gomora III (10/12)
Seriál (It., 2017). Přijde s novou
hlavou klanu smír, nebo další
krevní msta? Třetí řada
jednoho z nejúspěšnějších
italských seriálů současnosti,
v němž zákon sjednává mafie.
Hrají: M. D’Amore, S. Esposito,
A. Muselli, C. Donadiová,
C. Dell’Annová, L. De Luna,
I. Lotitová a další. Režie
F. Comenciniová

00.45 Hassel (4/10)
Krimiseriál (Švéd./N/Belg., 2017)

01.30 Poslední tajemství třetí
říše (5/6)

02.20 Vozíček na cestě vzhůru
02.45 Abeceda komunistických

zločinů
03.00 Zašlapané projekty
03.20 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03.45 Náš venkov
04.00 Sabotáž
04.25 Jak se dotknout nebe
04.50 Počesku
05.00 Cesty víry

06.05 Spongebob v kalhotách
IX (7, 8)
Animovaný seriál (USA, 2012)

07.00 Looney Tunes: Nové pří-
běhy (6)
Animovaný seriál (USA, 2015)

07.30 Kačeří příběhy (33, 34)
Animovaný seriál (USA, 1989)

08.15 Šifra Karla Velikého
Dobrodružný film (N, 2008).
Hrají: B. Sadler, B. Zimmerman-
nová, H. Bohm, S. Kampwirth,
L. L. Friesová, F. Busch,
D. Bothe a další. Režie
R. Huettner

10.45 Koření
11.40 Volejte Novu
12.15 Rady ptáka Loskutáka

Abyste se nenudili, je tu pořad
pro kutily! Pořad plný rad,
inspirace a nápadů pro
zahrádkáře, kutily i chovatele.
Moderuje Petr Rychlý

13.30 Utajený šéf III
Lorenc Logistic

15.00 Ratatouille
Animovaný film (USA, 2007).
Režie B. Bird, J. Pinkava

17.05 Deník princezny
Romantická komedie
(USA, 2001). Život se jí ze dne
na den převrátil naruby, když
se od své babičky dozvěděla,
že je dědičkou královského
trůnu. Brzy se z nesmělé
a mírně potřeštěné dívky stala
skutečná dáma, ale nic není
zadarmo... Hrají: A. Hatha-
wayová, J. Andrewsová,
H. Elizondo, H. Matarazzová,
M. Mooreová a další. Režie
G. Marshall

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Black Panther
Akční film (USA, 2018).
Válečník T’Challa se po smrti
svého otce, králeWakandy,
vrací domů do odloučené,
avšak technologicky vyspělé
africké země, aby se stal
novým právoplatným králem.
Když se však znovu objeví
mocný dávný nepřítel, jsou
T’Challovy schopnosti jako
krále a Black Panthera podro-
beny těžké zkoušce, neboť je
vtažen do konfliktu ohrožují-
cího nejenWakandu, ale i celý
svět. Tváří tvář zradě a ohro-
žení musí mladý král zmobili-
zovat své spojence a využít
naplno sílu Black Panthera, aby
porazil své nepřátele a zajistil
svému národu a jeho kultuře
bezpečnou budoucnost... Hrají:
Ch. Boseman, M. B. Jordan,
L. Nyong’ová, D. Gurirová,
M. Freeman, D. Kaluuya,
L. Wrightová, W. Duke a další.
Režie R. Coogler

22.45 Drive Angry
Akční film (USA, 2011).
Hrají: N. Cage, A. Heardová,
W. Fichtner, Ch. Rossová,
B. Burke, D. Morse, T. Atkins,
P. T. Vince, K. Mixonová a další.
Režie P. Lussier

00.45 Deník princezny
Romantická komedie (USA,
2001). Hrají: A. Hathawayová,
J. Andrewsová, H. Elizondo,
H. Matarazzová, M. Mooreová
a další. Režie G. Marshall

02.40 Krok za krokem II (21, 22)
Seriál (USA, 1992)

03.25 Volejte Novu
04.05 Specialisté (37)

06.20 Max Steel (4)
Sportovci. Animovaný seriál
(USA/Kan., 2000)

06.45 Psí život (13)
Hlídací pes. Animovaný seriál
(Fr., 1997)

07.15 M.A.S.H (64)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

07.45 Autosalon.tv
08.45 Cyklosalon.tv
09.20 Hudson a Rex II (15)

Starý pes a nové kousky. Krimi-
seriál (Kan., 2019)

10.20 Máme rádi Česko
12.10 Vraždy podle Agathy

Christie (6)
Zapomenutá vražda. Krimi-
seriál (Fr., 2010)

14.15 Svatba mé šéfové
Romantický film (Kan., 2021).
Nicole čeká na povýšení, které
stále nepřichází. Nejvíc ji
zaskočí, když ji její šéfová po-
věří přípravou své svatby. Jejím
pomocníkem se stane sympa-
tický Michael. Nicole, která má
v lásce smůlu, si začíná uvědo-
movat, že Michaela přestává
brát jen jako kolegu. A navíc
zjistí, že šéfovou její snoubenec
podvádí. Hrají: H. Deveauxová,
B. Kingsleyová, D. Seeley a další

16.15 Krakonoš a lyžníci
Rodinný film (ČR, 1980). Hrají:
K. Heřmánek, O. Havelka,
K. Augusta, M. Padalík a další

17.55 Na houpačce
Magazín plný inspirace, rad
a nápadů pro zdravý životní
styl celé rodiny

18.40 Eva testuje
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Einstein – Případy
nesnesitelného génia (5)
Meganewton. Komediální
seriál (ČR, 2020). Hrají:
V. Kotek, A. Polívková, P. Zední-
ček, E. Josefíková, V. Freima-
nová, J. Vondráček, L. Noha,
V. Fialová, P. Kučerová, J. Lach-
nit, D. Anh Tran, J. Albrecht,
Z. Vencl. Režie V. Moravec

21.30 Ve jménu krve
Thriller (USA, 2016). Bývalého
motorkáře, opilce a narko-
mana Johna právě propustili
z vězení. Namísto klidu, který
konečně chtěl mít, ho ale čeká
setkání s dlouho ztracenou
dcerou. Ta je namočená do krá-
deže a pod jeho ochranoumá
nejlepší šanci na přežití. Hrají:
M. Gibson, E. Moriartyová,
D. Luna, M. Parks, W. H. Macy
a další. Režie J.-F. Richet

23.25 Ospalá díra
Horor (USA/N, 1999). New-
yorský konstábl Ichabod Crane
je trnemvoku svýmnadřízeným,
protože trvá na důkladném
vyšetřování zločinů i pomocí
nových vyšetřovacích metod.
Aby se ho zbavili, pošlou ho do
vesnice Ospalá díra, kde došlo
k sérii záhadných vražd...
Americko-německý myste-
riózní horor. Hrají: J. Depp,
Ch. Ricciová, M. Richardsonová
a další. Režie T. Burton

01.35 Bastardi
Drama (ČR, 2010). Hrají:
T. Magnusek, I. Buková,
L. Potměšil, S. Rašilov, J. Přeučil
a další. Režie P. Šícha

03.20 Hudson a Rex II (15)
04.25 Jak se staví sen

06.00 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

09.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

09.20 Óčko trendy
Aktuální klipy. To, co nejvíc letí,
najdete na Óčku!

10.00 YouTube Chart
Nejsledovanější videa na
českém YouTube

12.00 DOGSTAR
Psí kusy s celebritou a jejím
mazlíčkem. V prvním díle
představí svého čtyřnohého
přítele moderátorka Ivana
Kulhánková

12.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

13.00 Novinky
Nové klipy pěkně pohromadě

14.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

14.30 #MASTERCHAT
Neformální rozhovory s osob-
nostmi při přípravě jejich oblí-
beného pokrmu s šéfkuchařem
restaurace Jam&co Jakubem
Čermákem amoderátorem
Vladem Pavlíkem

14.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

15.00 Number One
Největší pecky populární
hudby najdete na Óčku

16.00 ÓČKO E-SPORT
Odhoďte předsudky o e-sportu

16.10 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.00 KB SYMPHOSIX
Unikátní spojení klasické a mo-
derní hudby v dokumentární
minisérii. Jak vzniklo nové hu-
dební těleso? Jak se vypořá-
dalo s karanténou a jak bude
vypadat premiérový koncert
10. 6. na Óčku?

17.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.55 KOŤÁK KUCHTÍK
Neumíte vařit, ale baví vás to?
Zkuste to s moderátorem
Jakubem Kotkem

18.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 JUST ONE NIGHT
Jedna noc rozhodne!

19.30 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

20.00 ÓČKO E-SPORT
Odhoďte předsudky o e-sportu

20.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21.50 NO-CO-VIĎ
Taneční sety od české DJ špičky

00.00 Party ride
Dance music pro všechny

01.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

5. 6.



www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 16

06.00 Zajímavosti z regionů
06.30 Výtah

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1983)

06.50 Ať žije nebožtík
Komedie (ČR, 1935)

08.15 Úsměvy Jiřího
Langmajera

08.55 Polopatě
09.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera
10.30 Objektiv
11.05 Život na zámku

Přemysl Otakar II. Seriál
(ČR, 1995)

12.00 Otázky VáclavaMoravce
13.05 Jak vyženit z pekla štěstí

Pohádka (ČR, 1997)
13.55 Českámuzika

Pohádka (ČR, 1993). O třech
muzikantech a zakleté dívce.
Kamera M. Dostál. Hrají:
J. Šťastný, J. Langmajer a další.
Režie V. Janečková

14.45 Za trnkovým keřem
Rodinný dobrodružný film
(ČR, 1980). Malý Vašek hlavním
hrdinou dalších dobrodružství
z šumavských lesů. Hrají:
T. Holý, G. Valach, J. Brejchová,
J. Kemr, V. Sloup, L. Frej a další.
Režie V. Gajer

16.00 Ecce homo Homolka
Komedie (ČR, 1969). Slavná
filmová komedie pro každou
rodinu o nevydařeném neděl-
ním výletu. Hrají: J. Šebánek,
M. Motlová, F. Husák, H. Růžič-
ková, P. a M. Formanovi a další.
Režie J. Papoušek

17.25 Pošta pro tebe
18.25 Co naše babičky uměly

a na comy jsme zapom-
něli

19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Postřižiny
Komedie (ČR, 1980). Filmová
klasika, plná dobré pohody
a lákavého pěnivého moku,
podle proslulé novely
Bohumila Hrabala. Hrají:
J. Schmitzer, M. Vášáryová,
J. Hanzlík, R. Hrušínský,
P. Čepek, O. Vlach, F. Řehák
a další. Režie J. Menzel

21.45 168 hodin
Události týdne s Norou
Fridrichovou

22.20 Na kolejích čeká vrah
Detektivní film (ČR, 1970).
Vlakové neštěstí a vražda
nevinné svědkyně aneb
další případ pro majora
Kalaše. Podle románu
Eduarda Fikera. Hrají:
J. Sovák, R. Brzobohatý,
J. Hanzlík, J. Moučka, J. Lang-
miler, L. Trojan a další.
Režie J. Mach

23.55 Případy detektivaMurdo-
cha XIV
Kód „M“ jakoMurdoch.
Krimiseriál (VB/Kan., 2021).
O muži, který ví, že pokrok
nezastavíš. Hrají: Y. Bisson,
T. Craig, H. Joyová, J. Harris,
D. Maslany, L. K. Murdoch
a další. Režie G. Harvey

00.40 Po stopách hvězd
01.10 Banánové rybičky
01.45 Bydlení je hra
02.05 Chalupa je hra
02.30 Zahrada je hra
02.55 Pod pokličkou
03.15 Hobby naší doby
03.45 Zkus mít vkus
04.05 Malá farma
04.30 Rajské zahrady
04.50 Kapesník
05.00 Kuchařská pohotovost
05.30 Zajímavosti z regionů

06.05 Zvonečkovi
06.45 Friends: Kámošky

z Heartlake City
07.05 Pan Jezevec a paní Liška
07.20 Méďa a lumíci
07.30 Studio Kamarád
09.00 Československý filmový

týdeník 1971 (1360/2379)
09.15 Hledání ztraceného času
09.35 Prof. Štěpán Rak:

O hymně
10.00 Vysvěcení kostela Božího

Těla v Gutech
11.35 Nedej se plus
12.05 Nedej se
12.30 Zvědavost žraloků
12.55 Křesťanský magazín
13.25 Neznámí hrdinové
13.50 DynastieWindsorů (4/6)
14.35 České fotbalové legendy

(10/11)
Petr Čech. Dokumentární
cyklus unikátních portrétů
fotbalových hráčů, kteří
utvářeli dramatický oblouk
zlatého období českého
fotbalu v letech 1996-2004.
Režie O. David

15.05 Slavné bojové akce
2. světové války (4/6)

15.55 Serengeti (6/6)
16.55 Na cestě po severní

Tanzanii
17.25 Nejúžasnější díla lidských

rukou
Věhlasné stavby. Liší se
v tvaru, velikosti a funkci.
Různorodé stavby dokazují,
že hlavně čas určuje velkole-
post jednotlivých děl

18.15 Národní klenoty II
18.45 Večerníček
18.55 Náš venkov
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Mstitelé
Western (USA, 1972).
Ani jediný nesmí uniknout.
Hrají: W. Holden, E. Borgnine,
S. Haywardová, W. Strode,
R. Hanin, R. Koldehoff, J. Luke
a další. Režie D. Mann

21.50 Iracionální muž
Komediální drama (USA, 2015).
Filozofie jako ruská ruleta.
Hrají: J. Phoenix, E. Stoneová,
J. Stapleton, B. Aidemová,
B. Phillips, J. Blackley, P. Po-
seyová a další. RežieW. Allen

23.25 Krtek – špionem
v Severní Koreji (1/2)
Ulrik je bývalý kuchař v invalid-
ním důchodu. Má ženu, děti
a schopnost splynout s davem.
Je věrným přítelem Korejské
lidově demokratické republiky.
Anebo není? První část
oceňovaného koprodukčního
dokumentu

00.30 Grantchester IV (3/6)
Detektivní seriál (VB, 2019).
Inspektor Keating na stopě
zločinu. Hrají: R. Green, A.Wea-
ver, T. Brittney, T. Peake-Jone-
sová, K. Ainsworthová,
T. Turner, Z. Telfordová,
Ch. Hamblett, M. Siuová,
Ch. McKay. Režie S. Svaasand

01.20 Design (14/17)
01.45 Folklorika
02.10 Ztraceni
02.40 Abeceda komunistických

zločinů
02.50 Zašlapané projekty
03.10 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03.35 Pěšky a na křídlech
03.50 Vyhnal jsem ovečky až na

Javorníček
04.10 Sabotáž
04.35 Cesty víry

06.05 Zig a Sharko III
Animovaný seriál (Fr., 2019)

06.20 Spongebob v kalhotách
IX (9, 10)
Animovaný seriál (USA, 2012)

07.15 Looney Tunes: Nové pří-
běhy (7)
Animovaný seriál (USA, 2015)

07.40 Kačeří příběhy (35, 36)
Animovaný seriál (USA, 1989)

08.30 Kráska a zvíře
Pohádka (N/Rak., 2012)

10.20 Bílý tesák
Dobrodružný film (USA, 1991).
Hrají: E. Hawke, K. M. Bran-
dauer, S. Hoganová, S. Cassel,
J. Remar a další. Režie R. Kleiser

12.35 Ostrov hrdlořezů
Dobrodružný film
(USA/Fr./It./N, 1995). Hrají:
G. Davisová, M. Modine, F. Lan-
gella, M. Chaykin, P. Malahide,
S. Shaw, H. Yulin, R. Linn
a další. Režie R. Harlin

15.00 Matěji, proč tě holky
nechtějí?
Komedie (ČR, 1981). Hrají:
I. Wiesner, D. Kaplanová,
Z. Podhůrský, F. Řehák, M. Jež-
ková, V. Král, H. Brejchová,
B. Poloczek a další. Režie
M. Muchna

16.15 O statečném kováři
Pohádka (ČR, 1983). Hrají:
P. Kříž, J. Kroner, J. Knot,
P. Čepek, V. Müller, M. Gaspa-
rovičová, J. Tomšů, T. Čechov-
ská a další. Režie P. Švéda

18.00 Setkání v červenci
Komedie (ČR, 1978). Hrají:
O. Kaiser, D. Kolářová, T. Holý,
S. Matyáš, V. Fabianová,
E. Černá a další. Režie
K. Kachyňa

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Legenda o Tarzanovi
Akční dobrodružný film
(Kan./USA/VB, 2016). Tarzan
před lety vyměnil africkou
džungli za život Johna
Claytona III, lorda Greystoka.
Z poklidného života ve městě
po boku své milované ženy ho
vytrhne až mise s úkolem vrátit
se do Konga jakožto emisar
parlamentu. Netuší ovšem, že
se má stát pěšákem ve
smrtelně nebezpečné hře, jíž
vládne hrabivost a touha po
pomstě... Hrají: A. Skarsgard,
M. Robbieová, S. L. Jackson,
Ch. Waltz, D. Hounsou,
J. Broadbent, C. Crump a další.
Režie D. Yates

22.25 Střepiny
22.55 40 let panic

Romantická komedie (USA,
2005). Čtyřicátník Andy Stitzer
má slušně placenou práci
v prodejně s elektronikou,
hezký byt, dobré kámoše
a veselou mysl. Nicméně
o jeden drobný detail byl zatím
v životě ochuzen – o něco, co
lidé v jeho věku běžně dělají.
Jeho kamarádi se proto roz-
hodnou, že ho jeho celoživotní
cudnosti zbaví... Hrají:
S. Carell, C. Keenerová, P. Rudd,
R. Malco, S. Rogen, E. Bank-
sová a další. Režie J. Apatow

01.35 Setkání v červenci
Komedie (ČR, 1978). Hrají:
O. Kaiser, D. Kolářová, T. Holý,
S.Matyáš, V. Fabianová, E. Černá
a další. Režie K. Kachyňa

03.15 Kráska a zvíře
Pohádka (N/Rak., 2012). Hrají:
C. Gröschelová,M. Simonischek,
J. Tarrach, Ch. Letkowski a další

04.45 Novashopping

06.10 Max Steel (5)
Seraf. Animovaný seriál
(USA/Kan., 2000)

06.35 Psí život (14)
Problém v útulku. Animovaný
seriál (Fr., 1997)

07.00 M.A.S.H (64)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

07.40 M.A.S.H (65)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

08.05 Hitlerovi bodyguardi (1)
09.15 Prima SVĚT
09.50 Rozpal to, šéfe!
10.25 PrimaMazlíček
11.00 PARTIE Terezie Tomán-

kové
11.50 Receptář prima nápadů
12.45 Libovky Pepy Libického
13.10 Vychytávky Ládi Hrušky
13.50 Vychytávky Extra
14.10 Jak se staví sen

Rady, tipy, triky a k tomu
design! Uvádí P. Cejnar

14.55 Nebojsa
Pohádka (ČR, 1988). Dobro-
družné putování odvážného
dřevorubce za zakletou
princeznou. Hrají: J. Kroner,
O. Vetchý, Z. Skopálová, V. Knop,
B. Čáp a další. Režie J. Matula

16.45 Jedině ona
Romantický film (USA, 2010).
Věčnou smolařku a oddanou
fanynkuMets fyzioterapeutku
Leslie odmítá jeden muž za
druhým. Po setkání se slavnou
basketbalovou hvězdou se ale
vše změní. Hrají: Queen Latifah,
Common, P. Pattonová a další.
Režie S. Hamriová

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené zprávy
z domova i ze světa. Rychle,
stručně a srozumitelně

19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Casting na lásku
Romantická komedie (ČR,
2020). Stela je neúspěšná
herečka, které táhne na čtyři-
cet. S manželem, který ji roky
podváděl, se chce rozvést. Její
život je jednoduše v háji.
Podaří se jí nakonec najít tu
pravou lásku, nebo už všichni
princové vymřeli? Hrají:
T. Němcová-Petrášková,
M. Sitta, J. Řezníček, I. Bareš,
M. Šteindler a další. Režie
E. Toulová

22.05 Něco na téMary je
Romantická komedie (USA,
1998). Tedovi se splnil sen.
Doprovodí Mary na maturitní
ples. Kvůli nehodě ale nikdy
nedorazí. Po třinácti letech se
rozhodne svou školní lásku
vyhledat. Hrají: C. Diazová,
M. Dillon, B. Stiller a další.
Režie B. Farrelly

00.35 Černá labuť
Drama (USA, 2010). Mladá
primabalerína Nina je odhod-
laná kvůli vytoužené roli
v Labutím jezeře obětovat
cokoli. Pro dokonalé ztvárnění
černé labutě v sobě a okolo
sebe postupně zabije vše, co
tvoří její původní já. Hrají:
N. Portmanová, M. Kunisová,
V. Cassel a další. Režie D. Aro-
nofsky

02.55 Cyklosalon.tv
Týdeník ze světa kol i příbu-
zných přibližovadel, pro začá-
tečníky, hobíky i profi cyklisty!

03.30 Vraždy podle Agathy
Christie (6)
Zapomenutá vražda. Krimise-
riál (Fr., 2010). Hrají: A. Duléry,
B. Catillonová,M. Colucci a další

05.30 Pohoda u krbu

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

10.00 COCA-COLA JUKEBOX
Klipy na přání z Brna

11.00 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

11.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

12.00 KOŤÁK KUCHTÍK
Neumíte vařit, ale baví vás to?
Zkuste to s moderátorem
Jakubem Kotkem

12.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

13.00 Óčko Chart
Hitparáda diváků.
Óčka Hitparáda 20 největších
hitů a 4 novinek každý týden,
kdy o pořadí rozhodují sami
diváci na webu ocko.tv. Hlasu-
tej na ÓČKO CHART a pak sle-
dujte, jak dopadly vaše hvězdy
v našem žebříčku! I váš hlas
může rozhodnout o tom, kdo
skončí na vrcholu další ÓČKO
CHART!

15.00 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

16.00 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

16.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.30 Top 10
Tematická desítka nejlepších
videoklipů

18.20 Óčko hity
Klipy nonstop.
Největší hity z českých
a světových hitparád i nejsle-
dovanější hudební videoklipy
z YouTube

20.55 Over Drive
Dej gain na max. Drive for
your life! Pořad pro všechny
příznivce vyhraněné hudby,
extrémních sportů a neotře-
lých subkultur. Je to trochu
ostřejší, takže každou neděli
po desáté večer!

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Playlist, ve kterém reflektu-
jeme českou a slovenskou
scénu a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů. Aktuální české
a slovenské klipy na Óčku
večer od desíti nebo o víkendu
od devíti

22.00 Drive
Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co
nejmenším zpožděním. Pokud
nestihnete zprávu přečíst,
zapsat si číslo nebo zprávu
chcete poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

6. 6.

www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 16

06.00 Zajímavosti z regionů
06.30 Výtah

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1983)

06.50 Ať žije nebožtík
Komedie (ČR, 1935)

08.15 Úsměvy Jiřího
Langmajera

08.55 Polopatě
09.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera
10.30 Objektiv
11.05 Život na zámku

Přemysl Otakar II. Seriál
(ČR, 1995)

12.00 Otázky VáclavaMoravce
13.05 Jak vyženit z pekla štěstí

Pohádka (ČR, 1997)
13.55 Českámuzika

Pohádka (ČR, 1993). O třech
muzikantech a zakleté dívce.
Kamera M. Dostál. Hrají:
J. Šťastný, J. Langmajer a další.
Režie V. Janečková

14.45 Za trnkovým keřem
Rodinný dobrodružný film
(ČR, 1980). Malý Vašek hlavním
hrdinou dalších dobrodružství
z šumavských lesů. Hrají:
T. Holý, G. Valach, J. Brejchová,
J. Kemr, V. Sloup, L. Frej a další.
Režie V. Gajer

16.00 Ecce homo Homolka
Komedie (ČR, 1969). Slavná
filmová komedie pro každou
rodinu o nevydařeném neděl-
ním výletu. Hrají: J. Šebánek,
M. Motlová, F. Husák, H. Růžič-
ková, P. a M. Formanovi a další.
Režie J. Papoušek

17.25 Pošta pro tebe
18.25 Co naše babičky uměly

a na comy jsme zapom-
něli

19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Postřižiny
Komedie (ČR, 1980). Filmová
klasika, plná dobré pohody
a lákavého pěnivého moku,
podle proslulé novely
Bohumila Hrabala. Hrají:
J. Schmitzer, M. Vášáryová,
J. Hanzlík, R. Hrušínský,
P. Čepek, O. Vlach, F. Řehák
a další. Režie J. Menzel

21.45 168 hodin
Události týdne s Norou
Fridrichovou

22.20 Na kolejích čeká vrah
Detektivní film (ČR, 1970).
Vlakové neštěstí a vražda
nevinné svědkyně aneb
další případ pro majora
Kalaše. Podle románu
Eduarda Fikera. Hrají:
J. Sovák, R. Brzobohatý,
J. Hanzlík, J. Moučka, J. Lang-
miler, L. Trojan a další.
Režie J. Mach

23.55 Případy detektivaMurdo-
cha XIV
Kód „M“ jakoMurdoch.
Krimiseriál (VB/Kan., 2021).
O muži, který ví, že pokrok
nezastavíš. Hrají: Y. Bisson,
T. Craig, H. Joyová, J. Harris,
D. Maslany, L. K. Murdoch
a další. Režie G. Harvey

00.40 Po stopách hvězd
01.10 Banánové rybičky
01.45 Bydlení je hra
02.05 Chalupa je hra
02.30 Zahrada je hra
02.55 Pod pokličkou
03.15 Hobby naší doby
03.45 Zkus mít vkus
04.05 Malá farma
04.30 Rajské zahrady
04.50 Kapesník
05.00 Kuchařská pohotovost
05.30 Zajímavosti z regionů

06.05 Zvonečkovi
06.45 Friends: Kámošky

z Heartlake City
07.05 Pan Jezevec a paní Liška
07.20 Méďa a lumíci
07.30 Studio Kamarád
09.00 Československý filmový

týdeník 1971 (1360/2379)
09.15 Hledání ztraceného času
09.35 Prof. Štěpán Rak:

O hymně
10.00 Vysvěcení kostela Božího

Těla v Gutech
11.35 Nedej se plus
12.05 Nedej se
12.30 Zvědavost žraloků
12.55 Křesťanský magazín
13.25 Neznámí hrdinové
13.50 DynastieWindsorů (4/6)
14.35 České fotbalové legendy

(10/11)
Petr Čech. Dokumentární
cyklus unikátních portrétů
fotbalových hráčů, kteří
utvářeli dramatický oblouk
zlatého období českého
fotbalu v letech 1996-2004.
Režie O. David

15.05 Slavné bojové akce
2. světové války (4/6)

15.55 Serengeti (6/6)
16.55 Na cestě po severní

Tanzanii
17.25 Nejúžasnější díla lidských

rukou
Věhlasné stavby. Liší se
v tvaru, velikosti a funkci.
Různorodé stavby dokazují,
že hlavně čas určuje velkole-
post jednotlivých děl

18.15 Národní klenoty II
18.45 Večerníček
18.55 Náš venkov
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Mstitelé
Western (USA, 1972).
Ani jediný nesmí uniknout.
Hrají: W. Holden, E. Borgnine,
S. Haywardová, W. Strode,
R. Hanin, R. Koldehoff, J. Luke
a další. Režie D. Mann

21.50 Iracionální muž
Komediální drama (USA, 2015).
Filozofie jako ruská ruleta.
Hrají: J. Phoenix, E. Stoneová,
J. Stapleton, B. Aidemová,
B. Phillips, J. Blackley, P. Po-
seyová a další. RežieW. Allen

23.25 Krtek – špionem
v Severní Koreji (1/2)
Ulrik je bývalý kuchař v invalid-
ním důchodu. Má ženu, děti
a schopnost splynout s davem.
Je věrným přítelem Korejské
lidově demokratické republiky.
Anebo není? První část
oceňovaného koprodukčního
dokumentu

00.30 Grantchester IV (3/6)
Detektivní seriál (VB, 2019).
Inspektor Keating na stopě
zločinu. Hrají: R. Green, A.Wea-
ver, T. Brittney, T. Peake-Jone-
sová, K. Ainsworthová,
T. Turner, Z. Telfordová,
Ch. Hamblett, M. Siuová,
Ch. McKay. Režie S. Svaasand

01.20 Design (14/17)
01.45 Folklorika
02.10 Ztraceni
02.40 Abeceda komunistických

zločinů
02.50 Zašlapané projekty
03.10 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03.35 Pěšky a na křídlech
03.50 Vyhnal jsem ovečky až na

Javorníček
04.10 Sabotáž
04.35 Cesty víry

06.05 Zig a Sharko III
Animovaný seriál (Fr., 2019)

06.20 Spongebob v kalhotách
IX (9, 10)
Animovaný seriál (USA, 2012)

07.15 Looney Tunes: Nové pří-
běhy (7)
Animovaný seriál (USA, 2015)

07.40 Kačeří příběhy (35, 36)
Animovaný seriál (USA, 1989)

08.30 Kráska a zvíře
Pohádka (N/Rak., 2012)

10.20 Bílý tesák
Dobrodružný film (USA, 1991).
Hrají: E. Hawke, K. M. Bran-
dauer, S. Hoganová, S. Cassel,
J. Remar a další. Režie R. Kleiser

12.35 Ostrov hrdlořezů
Dobrodružný film
(USA/Fr./It./N, 1995). Hrají:
G. Davisová, M. Modine, F. Lan-
gella, M. Chaykin, P. Malahide,
S. Shaw, H. Yulin, R. Linn
a další. Režie R. Harlin

15.00 Matěji, proč tě holky
nechtějí?
Komedie (ČR, 1981). Hrají:
I. Wiesner, D. Kaplanová,
Z. Podhůrský, F. Řehák, M. Jež-
ková, V. Král, H. Brejchová,
B. Poloczek a další. Režie
M. Muchna

16.15 O statečném kováři
Pohádka (ČR, 1983). Hrají:
P. Kříž, J. Kroner, J. Knot,
P. Čepek, V. Müller, M. Gaspa-
rovičová, J. Tomšů, T. Čechov-
ská a další. Režie P. Švéda

18.00 Setkání v červenci
Komedie (ČR, 1978). Hrají:
O. Kaiser, D. Kolářová, T. Holý,
S. Matyáš, V. Fabianová,
E. Černá a další. Režie
K. Kachyňa

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Legenda o Tarzanovi
Akční dobrodružný film
(Kan./USA/VB, 2016). Tarzan
před lety vyměnil africkou
džungli za život Johna
Claytona III, lorda Greystoka.
Z poklidného života ve městě
po boku své milované ženy ho
vytrhne až mise s úkolem vrátit
se do Konga jakožto emisar
parlamentu. Netuší ovšem, že
se má stát pěšákem ve
smrtelně nebezpečné hře, jíž
vládne hrabivost a touha po
pomstě... Hrají: A. Skarsgard,
M. Robbieová, S. L. Jackson,
Ch. Waltz, D. Hounsou,
J. Broadbent, C. Crump a další.
Režie D. Yates

22.25 Střepiny
22.55 40 let panic

Romantická komedie (USA,
2005). Čtyřicátník Andy Stitzer
má slušně placenou práci
v prodejně s elektronikou,
hezký byt, dobré kámoše
a veselou mysl. Nicméně
o jeden drobný detail byl zatím
v životě ochuzen – o něco, co
lidé v jeho věku běžně dělají.
Jeho kamarádi se proto roz-
hodnou, že ho jeho celoživotní
cudnosti zbaví... Hrají:
S. Carell, C. Keenerová, P. Rudd,
R. Malco, S. Rogen, E. Bank-
sová a další. Režie J. Apatow

01.35 Setkání v červenci
Komedie (ČR, 1978). Hrají:
O. Kaiser, D. Kolářová, T. Holý,
S.Matyáš, V. Fabianová, E. Černá
a další. Režie K. Kachyňa

03.15 Kráska a zvíře
Pohádka (N/Rak., 2012). Hrají:
C. Gröschelová,M. Simonischek,
J. Tarrach, Ch. Letkowski a další

04.45 Novashopping

06.10 Max Steel (5)
Seraf. Animovaný seriál
(USA/Kan., 2000)

06.35 Psí život (14)
Problém v útulku. Animovaný
seriál (Fr., 1997)

07.00 M.A.S.H (64)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

07.40 M.A.S.H (65)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

08.05 Hitlerovi bodyguardi (1)
09.15 Prima SVĚT
09.50 Rozpal to, šéfe!
10.25 PrimaMazlíček
11.00 PARTIE Terezie Tomán-

kové
11.50 Receptář prima nápadů
12.45 Libovky Pepy Libického
13.10 Vychytávky Ládi Hrušky
13.50 Vychytávky Extra
14.10 Jak se staví sen

Rady, tipy, triky a k tomu
design! Uvádí P. Cejnar

14.55 Nebojsa
Pohádka (ČR, 1988). Dobro-
družné putování odvážného
dřevorubce za zakletou
princeznou. Hrají: J. Kroner,
O. Vetchý, Z. Skopálová, V. Knop,
B. Čáp a další. Režie J. Matula

16.45 Jedině ona
Romantický film (USA, 2010).
Věčnou smolařku a oddanou
fanynkuMets fyzioterapeutku
Leslie odmítá jeden muž za
druhým. Po setkání se slavnou
basketbalovou hvězdou se ale
vše změní. Hrají: Queen Latifah,
Common, P. Pattonová a další.
Režie S. Hamriová

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené zprávy
z domova i ze světa. Rychle,
stručně a srozumitelně

19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Casting na lásku
Romantická komedie (ČR,
2020). Stela je neúspěšná
herečka, které táhne na čtyři-
cet. S manželem, který ji roky
podváděl, se chce rozvést. Její
život je jednoduše v háji.
Podaří se jí nakonec najít tu
pravou lásku, nebo už všichni
princové vymřeli? Hrají:
T. Němcová-Petrášková,
M. Sitta, J. Řezníček, I. Bareš,
M. Šteindler a další. Režie
E. Toulová

22.05 Něco na téMary je
Romantická komedie (USA,
1998). Tedovi se splnil sen.
Doprovodí Mary na maturitní
ples. Kvůli nehodě ale nikdy
nedorazí. Po třinácti letech se
rozhodne svou školní lásku
vyhledat. Hrají: C. Diazová,
M. Dillon, B. Stiller a další.
Režie B. Farrelly

00.35 Černá labuť
Drama (USA, 2010). Mladá
primabalerína Nina je odhod-
laná kvůli vytoužené roli
v Labutím jezeře obětovat
cokoli. Pro dokonalé ztvárnění
černé labutě v sobě a okolo
sebe postupně zabije vše, co
tvoří její původní já. Hrají:
N. Portmanová, M. Kunisová,
V. Cassel a další. Režie D. Aro-
nofsky

02.55 Cyklosalon.tv
Týdeník ze světa kol i příbu-
zných přibližovadel, pro začá-
tečníky, hobíky i profi cyklisty!

03.30 Vraždy podle Agathy
Christie (6)
Zapomenutá vražda. Krimise-
riál (Fr., 2010). Hrají: A. Duléry,
B. Catillonová,M. Colucci a další

05.30 Pohoda u krbu

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

10.00 COCA-COLA JUKEBOX
Klipy na přání z Brna

11.00 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

11.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

12.00 KOŤÁK KUCHTÍK
Neumíte vařit, ale baví vás to?
Zkuste to s moderátorem
Jakubem Kotkem

12.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

13.00 Óčko Chart
Hitparáda diváků.
Óčka Hitparáda 20 největších
hitů a 4 novinek každý týden,
kdy o pořadí rozhodují sami
diváci na webu ocko.tv. Hlasu-
tej na ÓČKO CHART a pak sle-
dujte, jak dopadly vaše hvězdy
v našem žebříčku! I váš hlas
může rozhodnout o tom, kdo
skončí na vrcholu další ÓČKO
CHART!

15.00 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

16.00 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

16.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.30 Top 10
Tematická desítka nejlepších
videoklipů

18.20 Óčko hity
Klipy nonstop.
Největší hity z českých
a světových hitparád i nejsle-
dovanější hudební videoklipy
z YouTube

20.55 Over Drive
Dej gain na max. Drive for
your life! Pořad pro všechny
příznivce vyhraněné hudby,
extrémních sportů a neotře-
lých subkultur. Je to trochu
ostřejší, takže každou neděli
po desáté večer!

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Playlist, ve kterém reflektu-
jeme českou a slovenskou
scénu a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů. Aktuální české
a slovenské klipy na Óčku
večer od desíti nebo o víkendu
od devíti

22.00 Drive
Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co
nejmenším zpožděním. Pokud
nestihnete zprávu přečíst,
zapsat si číslo nebo zprávu
chcete poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

6. 6.



www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 17

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Přízraky mezi námi (1/7)
13.20 Přátelé Zeleného údolí
13.55 Všechnopárty
14.35 Ecce homo Homolka
16.00 Zavolejte porodní

sestřičky III (8/8)
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil

šance

20.10 Rapl (13/13)
21.15 Reportéři ČT
21.55 BILANCE: Covid-19 Kde se

stala chyba?
22.24 Výsledky losování

Šťastných 10 a Extra renty
22.25 Lidice

Historické drama (ČR/SR, 2011)
0.30 Svět je krásný
0.55 AZ-kvíz
1.25 Z metropole, Týden

v regionech
1.55 Kalendárium
2.10 Sváteční slovo farního

vikáře Františka Čecha
2.15 Žiješ jenom 2x
2.45 Dobré ráno
5.15 Etiketa
5.30 Události v regionech

13.30 Mauricius, perla
Indického oceánu

14.25 Letečtí stíhači v boji
15.10 Dobrodružství vědy

a techniky
15.40 Letecké katastrofy
16.25 Když se hraje o čas

(7/7)
16.55 1945-1953: Cesta ke

studené válce (2/2)
17.55 Putin (2/3)
18.45 Večerníček
18.55 Design (14/17)
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Kdo zabil neandertálce
21.00 Putin (3/3)

Navždy
21.50 Čistá duše

Životopisné drama
(USA, 2001)

0.05 Po stopách 11. září (1/2)
Drama (USA, 2006)

2.40 Apokalypsa Stalin
Zrození démona

3.30 Počesku
Kleť

3.40 Ta naša kapela
4.10 Berglův palác
4.35 Cesty víry

Jsem Čech a věřím v Alláha
5.00 Křesťanský magazín
5.30 1944: Vylodění

v Normandii

08.50 Ulice (4070)
09.50 Specialisté (37)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (23)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (962)
14.00 Odložené případy (11)
15.00 Dr. House VII (10, 11)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4071)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Specialisté (132)
Řeka. Krimiseriál
(ČR, 2021)

21.20 Specialisté (38)
Zloději. Krimiseriál (ČR, 2018)

22.25 Námořní vyšetřovací
služba XVII (2)
Zúčtování. Krimiseriál (USA,
2019)

23.20 Dr. House VII (10)
Cukr, nebo bič. Seriál (USA,
2010)

0.15 Dr. House VII (11)
Rodinná praxe. Seriál (USA,
2010)

1.10 Odložené případy (11)
Ofélie. Krimiseriál (USA,
2003)

4.45 Novashopping

06.15 Max Steel (6)
07.00 Nový den
08.05 M.A.S.H (66)
08.45 Ohnivý kuře (9)
10.10 Rosamunde Pilcherová:

Hudba v srdcích
12.05 Walker, Texas Ranger IX

(7)
13.05 Policie Hamburk III (16)
14.05 Policie Hamburk III (17)
15.05 Komisař Rex (12)
16.15 LIKE HOUSE
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Sestřičky (73)
Vrah na scéně. Seriál (ČR, 2020)

21.30 Poklad z půdy
I zaprášený obraz z podkroví
může svémumajiteli vydělat
statisíce!

22.50 Policajt, nebo spratek (8)
Vražedné setkání. Krimiseriál
(Rus., 2014)

0.00 LIKE HOUSE
0.40 Komisař Rex (12)

Přines mi hlavu Beethovena.
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

1.40 Policie Hamburk III (16)
Americká svatba. Krimiseriál
(N, 2009)

2.40 Policie Hamburk III (17)
Blonďatý anděl. Krimiseriál
(N, 2009)

06.00 Ranní fresh
08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
17.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ

Být zdravý je in. Dostaň se do
fyzické i psychické formy
s herečkou a modelkou Bárou
Mottlovou

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop

18.00 Top 5
18.30 Óčko hity

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

20.30 Over Drive
Dej gain na max

20.35 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Drive
Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

1.00 Tattoo Fixers

7. 6.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Přízraky mezi námi (2/7)
13.25 Přátelé Zeleného údolí

(2/12)
13.55 Všechno, co mám ráda
14.20 13. komnata Dáši Bláhové
14.50 Za trnkovým keřem
16.05 Zavolejte porodní

sestřičky IV (1/8)
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Strážmistr Topinka
(11/13)
Zločin v knihovně. Seriál
(ČR/SR, 2018)

21.00 Černí baroni (10/11)
21.54 Výsledky losování

Šťastných 10 a Euromiliony
21.55 Trpaslík (1/6)
22.35 Trpaslík (2/6)
23.15 Hitparáda televizní

zábavy
0.10 Kriminalista
1.10 Rajské zahrady II
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 AZ-kvíz
2.20 Dobré ráno
4.50 Móda s Terezou Vu
5.15 Etiketa
5.30 Události v regionech

13.20 Poslední tajemství třetí
říše (6/6)

14.10 Rozluštěné tajemství
Chufuovy pyramidy

15.05 Dobyvatelé vesmíru
16.00 Království divočiny:

Ara arakanga
16.25 Tajemství migrace

v přírodě
17.20 Patagonie, vládkyně času
18.15 Českem nejen za sportem
18.45 Večerníček
19.00 Cyklotoulky
19.10 Africká savana
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Slavné bojové akce
2. světové války (5/6)

20.55 Mr. Kriss
22.00 Apokalypsa Stalin
22.55 Grantchester IV (4/6)
23.40 Hassel (5/10)
0.25 Tajemné stromy –

dokonalé přírodní
systémy (2/2)

1.10 Queer: O duhovém
káčátku

1.40 Portrét Miloše Boka
2.00 Před půlnocí
2.25 Varmužovci z Mistřína
2.50 Hraje vám... Zlaťanka
3.25 Tomě baví
3.50 Žijeme s vírou
4.50 Po hladině
5.05 Rituály (2/4)

08.55 Ulice (4071)
09.55 Specialisté (132)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (24)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (963)
14.00 Odložené případy (12)
15.00 Dr. House VII (12, 13)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4072)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava (2)
Ranč. Krimiseriál (ČR, 2013)

21.30 Comeback
Souboj Titánů. Sitcom (ČR,
2008)

22.05 Comeback
Pomáhat a chránit. Sitcom (ČR,
2008)

22.40 Víkend
23.40 Dr. House VII (12)

Pamatuj si to. Seriál (USA, 2010)
0.35 Dr. House VII (13)
1.30 Odložené případy (12)
2.15 Námořní vyšetřovací

služba XVII (2)
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (962)
4.45 Novashopping

06.15 Max Steel (7)
07.00 Nový den
08.05 M.A.S.H (67)
08.45 Sestřičky (73)
10.10 Rosamunde Pilcherová:

Kouzlo lásky
12.05 Walker, Texas Ranger IX

(8)
13.05 Policie Hamburk III (18)
14.05 Policie Hamburk III (19)
15.05 Komisař Rex (13)
16.15 LIKE HOUSE
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (112)
Ta pravá. Seriál (ČR, 2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
Talk show novináře
Honzy Dědka

22.55 Rozpal to, šéfe!
23.30 LIKE HOUSE
0.00 Policie v akci
1.00 Komisař Rex (13)

Pod ulicemi Vídně. Krimiseriál
(N/Rak., 1993)

2.00 Policie Hamburk III (18)
Mateřské city. Krimiseriál
(N, 2009)

3.00 Policie Hamburk III (19)
Falešné tóny. Krimiseriál
(N, 2009)

4.00 Prostřeno!
5.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 DOGSTAR
11.05 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ
14.35 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
17.30 Smartmania

Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop

18.00 Top 5
Tematická pětka nejlepších
videoklipů

18.30 Óčko hity
Klipy nonstop

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

1.00 Tattoo Fixers
Krotitelé zfušovaných kérek

1.30 Óčko flirt

8. 6.

www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 17

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Přízraky mezi námi (1/7)
13.20 Přátelé Zeleného údolí
13.55 Všechnopárty
14.35 Ecce homo Homolka
16.00 Zavolejte porodní

sestřičky III (8/8)
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil

šance

20.10 Rapl (13/13)
21.15 Reportéři ČT
21.55 BILANCE: Covid-19 Kde se

stala chyba?
22.24 Výsledky losování

Šťastných 10 a Extra renty
22.25 Lidice

Historické drama (ČR/SR, 2011)
0.30 Svět je krásný
0.55 AZ-kvíz
1.25 Z metropole, Týden

v regionech
1.55 Kalendárium
2.10 Sváteční slovo farního

vikáře Františka Čecha
2.15 Žiješ jenom 2x
2.45 Dobré ráno
5.15 Etiketa
5.30 Události v regionech

13.30 Mauricius, perla
Indického oceánu

14.25 Letečtí stíhači v boji
15.10 Dobrodružství vědy

a techniky
15.40 Letecké katastrofy
16.25 Když se hraje o čas

(7/7)
16.55 1945-1953: Cesta ke

studené válce (2/2)
17.55 Putin (2/3)
18.45 Večerníček
18.55 Design (14/17)
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Kdo zabil neandertálce
21.00 Putin (3/3)

Navždy
21.50 Čistá duše

Životopisné drama
(USA, 2001)

0.05 Po stopách 11. září (1/2)
Drama (USA, 2006)

2.40 Apokalypsa Stalin
Zrození démona

3.30 Počesku
Kleť

3.40 Ta naša kapela
4.10 Berglův palác
4.35 Cesty víry

Jsem Čech a věřím v Alláha
5.00 Křesťanský magazín
5.30 1944: Vylodění

v Normandii

08.50 Ulice (4070)
09.50 Specialisté (37)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (23)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (962)
14.00 Odložené případy (11)
15.00 Dr. House VII (10, 11)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4071)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Specialisté (132)
Řeka. Krimiseriál
(ČR, 2021)

21.20 Specialisté (38)
Zloději. Krimiseriál (ČR, 2018)

22.25 Námořní vyšetřovací
služba XVII (2)
Zúčtování. Krimiseriál (USA,
2019)

23.20 Dr. House VII (10)
Cukr, nebo bič. Seriál (USA,
2010)

0.15 Dr. House VII (11)
Rodinná praxe. Seriál (USA,
2010)

1.10 Odložené případy (11)
Ofélie. Krimiseriál (USA,
2003)

4.45 Novashopping

06.15 Max Steel (6)
07.00 Nový den
08.05 M.A.S.H (66)
08.45 Ohnivý kuře (9)
10.10 Rosamunde Pilcherová:

Hudba v srdcích
12.05 Walker, Texas Ranger IX

(7)
13.05 Policie Hamburk III (16)
14.05 Policie Hamburk III (17)
15.05 Komisař Rex (12)
16.15 LIKE HOUSE
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Sestřičky (73)
Vrah na scéně. Seriál (ČR, 2020)

21.30 Poklad z půdy
I zaprášený obraz z podkroví
může svémumajiteli vydělat
statisíce!

22.50 Policajt, nebo spratek (8)
Vražedné setkání. Krimiseriál
(Rus., 2014)

0.00 LIKE HOUSE
0.40 Komisař Rex (12)

Přines mi hlavu Beethovena.
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

1.40 Policie Hamburk III (16)
Americká svatba. Krimiseriál
(N, 2009)

2.40 Policie Hamburk III (17)
Blonďatý anděl. Krimiseriál
(N, 2009)

06.00 Ranní fresh
08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
17.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ

Být zdravý je in. Dostaň se do
fyzické i psychické formy
s herečkou a modelkou Bárou
Mottlovou

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop

18.00 Top 5
18.30 Óčko hity

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

20.30 Over Drive
Dej gain na max

20.35 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Drive
Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

1.00 Tattoo Fixers

7. 6.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Přízraky mezi námi (2/7)
13.25 Přátelé Zeleného údolí

(2/12)
13.55 Všechno, co mám ráda
14.20 13. komnata Dáši Bláhové
14.50 Za trnkovým keřem
16.05 Zavolejte porodní

sestřičky IV (1/8)
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Strážmistr Topinka
(11/13)
Zločin v knihovně. Seriál
(ČR/SR, 2018)

21.00 Černí baroni (10/11)
21.54 Výsledky losování

Šťastných 10 a Euromiliony
21.55 Trpaslík (1/6)
22.35 Trpaslík (2/6)
23.15 Hitparáda televizní

zábavy
0.10 Kriminalista
1.10 Rajské zahrady II
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 AZ-kvíz
2.20 Dobré ráno
4.50 Móda s Terezou Vu
5.15 Etiketa
5.30 Události v regionech

13.20 Poslední tajemství třetí
říše (6/6)

14.10 Rozluštěné tajemství
Chufuovy pyramidy

15.05 Dobyvatelé vesmíru
16.00 Království divočiny:

Ara arakanga
16.25 Tajemství migrace

v přírodě
17.20 Patagonie, vládkyně času
18.15 Českem nejen za sportem
18.45 Večerníček
19.00 Cyklotoulky
19.10 Africká savana
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Slavné bojové akce
2. světové války (5/6)

20.55 Mr. Kriss
22.00 Apokalypsa Stalin
22.55 Grantchester IV (4/6)
23.40 Hassel (5/10)
0.25 Tajemné stromy –

dokonalé přírodní
systémy (2/2)

1.10 Queer: O duhovém
káčátku

1.40 Portrét Miloše Boka
2.00 Před půlnocí
2.25 Varmužovci z Mistřína
2.50 Hraje vám... Zlaťanka
3.25 Tomě baví
3.50 Žijeme s vírou
4.50 Po hladině
5.05 Rituály (2/4)

08.55 Ulice (4071)
09.55 Specialisté (132)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (24)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (963)
14.00 Odložené případy (12)
15.00 Dr. House VII (12, 13)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4072)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava (2)
Ranč. Krimiseriál (ČR, 2013)

21.30 Comeback
Souboj Titánů. Sitcom (ČR,
2008)

22.05 Comeback
Pomáhat a chránit. Sitcom (ČR,
2008)

22.40 Víkend
23.40 Dr. House VII (12)

Pamatuj si to. Seriál (USA, 2010)
0.35 Dr. House VII (13)
1.30 Odložené případy (12)
2.15 Námořní vyšetřovací

služba XVII (2)
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (962)
4.45 Novashopping

06.15 Max Steel (7)
07.00 Nový den
08.05 M.A.S.H (67)
08.45 Sestřičky (73)
10.10 Rosamunde Pilcherová:

Kouzlo lásky
12.05 Walker, Texas Ranger IX

(8)
13.05 Policie Hamburk III (18)
14.05 Policie Hamburk III (19)
15.05 Komisař Rex (13)
16.15 LIKE HOUSE
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (112)
Ta pravá. Seriál (ČR, 2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
Talk show novináře
Honzy Dědka

22.55 Rozpal to, šéfe!
23.30 LIKE HOUSE
0.00 Policie v akci
1.00 Komisař Rex (13)

Pod ulicemi Vídně. Krimiseriál
(N/Rak., 1993)

2.00 Policie Hamburk III (18)
Mateřské city. Krimiseriál
(N, 2009)

3.00 Policie Hamburk III (19)
Falešné tóny. Krimiseriál
(N, 2009)

4.00 Prostřeno!
5.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 DOGSTAR
11.05 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ
14.35 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
17.30 Smartmania

Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop

18.00 Top 5
Tematická pětka nejlepších
videoklipů

18.30 Óčko hity
Klipy nonstop

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

1.00 Tattoo Fixers
Krotitelé zfušovaných kérek

1.30 Óčko flirt

8. 6.



www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 18

Herečka Hana Maciuchová (1945–2021): „Vzdávat život je nesmysl. Člověk ho musí něčím naplnit, (tajenka).“

Tajenka:abytonepominulojentak

AUTOR KŘÍŽOVKY: JAROSLAV VANĚČEK

www.metro.cz EXTRA středa 2. června 2021 18

Herečka Hana Maciuchová (1945–2021): „Vzdávat život je nesmysl. Člověk ho musí něčím naplnit, (tajenka).“

Tajenka:abytonepominulojentak

AUTOR KŘÍŽOVKY: JAROSLAV VANĚČEK





INZERCE


